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Blockbohlenhaus „Toledo“ Satteldach    
Fichtenholz naturbelassen,  
Sockelmaß ca. B 260 x T 200 cm, ca. H 230 cm, 
18 mm Wandstärke. Doppeltür mit bruchsicherem 
Kunststoffglas. Inkl. Fußboden, ohne Dachpappe.
(ZL 881459)

ab 1.149.00

Bedarf Dachpappe: 2 Rollen à 10 m.
Bedarf Bitumenschindeln: 4 Pakete à 3 m².

Blockbohlenhaus „Toledo“ Pultdach    
Fichtenholz naturbelassen,  
Sockelmaß ca. B 260 x T 200 cm, ca. H 208 cm, 
18 mm Wandstärke. Doppeltür mit bruchsicherem 
Kunststoffglas. Inkl. Fußboden, ohne Dachpappe.
(ZL 881845)

ab 1.149.00

Bedarf Dachpappe: 2 Rollen à 10 m.

WPC-Gartenhaus 
WPC, Farbe der Wandbohlen Hellgrau, Sockelmaß ca.  
B 200 x T 200 cm, ca. H 236 cm, 28 mm Wandstärke. 
Doppeltür aus Aluminium mit Fenster aus Isolierglas. 
Dach aus Aluminium, weitere Dacheindeckung ist nicht 
erforderlich, ohne Fußboden. 
(ZL 881940)

ab 1.499.00

 Lieferzeit auf Anfrage
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Blockbohlenhaus „Kubus“ 
Fichte naturbelassen, Sockelmaß ca. B 300 x T 300 cm,  
H 239 cm, 28 mm Wandstärke. Schiebetür aus 
Aluminium mit Lichtausschnitten, vollverglast mit 
Echtglas. Inkl. Fußboden, ohne Dachpappe.
(ZL 881939)

ab 2.499.00

Bedarf Dachpappe: 2 Rollen à 10 m.

Blockbohlenhaus „Belfi“ 
Fichte naturbelassen, Sockelmaß ca. B 427 x T 280 cm,  
H 235/202 cm, 28 mm Wandstärke. Türen mit Echtglas  
und Sprossen, 2 Räume mit Zwischenwand. Inkl. Fuß-
boden, ohne Dachpappe.
(ZL 881494)

ab 2.199.00

Bedarf Dachpappe: 2 Rollen à 10 m.

Pultdachhaus „Modern“   
Nordisches Nadelholz, farbbehandelt grau/weiß. 
Sockelmaß ca. ca. B 350 x T 250 cm, ca. H 350/250 cm,  
28 mm Wandstärke. Mit Doppeltür und Lichtaus-
schnitten, vollverglast mit Echtglas. Inkl. Fußboden,  
ohne Dachpappe. 
(ZL 881908)

ab 2.799.00

Bedarf Dachpappe: 2 Rollen à 10 m.
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Blockbohlenhaus „Lillesand“    
Fichte naturbelassen, 3 Räume, mit Zwischenwänden, 
Sockelmaß ca. B 427 x T 300 cm, H 274 cm. 34 mm 
Wandstärke, Vordach ca. 70 cm. Einzeltür und Fenster 
mit Echtglas und Sprossen. Inkl. Fußboden, ohne 
Dachpappe. 
(ZL 881486)

ab 3.199.00

Bedarf Dachpappe: 4 Rollen à 10 m.
Bedarf Bitumenschindeln: 8 Pakete à 3 m².

 	Lieferzeit  
	 auf Anfrage

Blockbohlenhaus „Belmont“ 
Nordisches Nadelholz naturbelassen, Sockelmaß  
ca. B 427 x T 280 cm, H 270 cm, Vordach  
ca. 50 cm. 34 mm Wandstärke. Türen und Fenster  
mit Echtglas und Sprossen. 2 Räume mit Zwischen-
wand. Inkl. Fußboden, ohne Dachpappe.  
(ZL 881347)

ab 2.499.00

Bedarf Dachpappe: 3 Rollen à 10 m.  
Bedarf Bitumenschindeln: 7 Pakete à 3 m².

Blockbohlenhaus „Tilmar“    
Nordisches Nadelholz, naturbelassen, Sockelmaß ca.  
B 300 x T 300 cm, H 254 cm, Sockelmaß Vorbau  
ca. B 300 x T 296 cm, 28 mm Wandstärke, mit Doppeltür  
und 3 Einzelfenstern mit Echtglas und Sprossen,  
inkl. Fußboden, ohne Dachpappe. 
(ZL 881744)

ab 2.999.00

Bedarf Dachpappe: 3 Rollen à 10 m.
Bedarf Bitumenschindeln: 8 Pakete à 3 m2.
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„Alaska 1“

Blockbohlenhaus „England“ 
Fichte naturbelassen, 40 mm Wandstärke.  
Mit Vordach, ca. 150 cm, Doppeltür und  
2 Doppelfenster mit Echtglas und Sprossen.  
Inkl. Fußboden, ohne Dachpappe. 

„England 1“ (o. Abb.) 
Sockelmaß ca. B 384 x T 284 cm, H 245 cm.  
(ZL 881464)

ab 2.499.00

Bedarf Dachpappe: 4 Rollen à 10 m.  
Bedarf Bitumenschindeln: 8 Pakete à 3 m2.

„England 2“ 
Sockelmaß ca. B 384 x T 384 cm, H 245 cm.  
(ZL 881465)

ab 2.999.00

Bedarf Dachpappe: 7 Rollen à 10 m.  
Bedarf Bitumenschindeln: 10 Pakete à 3 m².

Blockbohlenhaus „Alaska“  
Fichte naturbelassen, 70 mm Wandstärke. Vordach ca. 70 cm. Fenster und Doppeltür mit Isolierverglasung und Sprossen. Inkl. Fußboden, ohne Dachpappe. 

„Alaska 1“  
Mit Einzel- und Doppelfenster.  
Sockelmaß ca. B 360 x T 360 cm, H 263 cm.
(ZL 881354)

ab 4.299.00

Bedarf Dachpappe: 4 Rollen à 10 m.
Bedarf Bitumenschindeln: 8 Pakete à 3 m2.

„Alaska 2“  (o. Abb.) 
Mit 2 Doppelfenstern. 
Sockelmaß ca. B 450 x T 360 cm, H 290 cm.
(ZL 881355)

ab 5.299.00

Bedarf Dachpappe: 4 Rollen à 10 m.
Bedarf Bitumenschindeln: 10 Pakete à 3 m2.

„Alaska 3“  (o. Abb.) 
Mit 2 Doppelfenstern.  
Sockelmaß: ca. B 450 x T 450 cm, H 290 cm.
(ZL 881356)

ab 6.299.00

Bedarf Dachpappe: 7 Rollen à 10 m.
Bedarf Bitumenschindeln: 11 Pakete à 3 m2.
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Blockbohlenhaus „Karlskrona“    
Fichte naturbelassen, 5-eckig, Sockelmaß ca. B 300 x T 300 cm,  
H 246 cm. 40 mm Wandstärke, Doppeltür und Fenster mit  
Echtglas und Sprossen. Ohne Fußboden und Dachpappe. 
(ZL 881612)

ab 2.499.00
Bedarf Dachpappe: 2 Rollen à 10 m.
Bedarf Bitumenschindeln: 6 Pakete à 3 m².
Bedarf Fußboden „Modular“: 3 Pakete.

 Lieferzeit auf Anfrage

Fußbodenpaket „Modular“ (o. Abb.)
3 m2. 
(ZL 881702) 169.00

Blockbohlenhaus „Karlskrona“ inkl. Anbau    
Fichte naturbelassen, 5-eckig, gesamt ca. B 590 x T 300 cm,  
H 246 cm. 40 mm Wandstärke, Doppeltür und Fenster mit  
Echtglas und Sprossen. Ohne Fußboden und Dachpappe.  
Anbau ca. B 290 x T 290 cm, links oder rechts anbaubar.  
(ZL 881732)

ab 3.399.00
Bedarf Dachpappe: 5 Rollen à 10 m.
Bedarf Bitumenschindeln: 12 Pakete à 3 m².
Bedarf Fußboden „Modular“: 3 Pakete.

Blockbohlenhaus „Olandar“    
Fichte naturbelassen, Sockelmaß ca. B 500 x T 350 x H 267 cm. 
34 mm Wandstärke, überdachter Eingangsbereich, Doppeltür 
aus Leimholz und Fenster mit Isolierverglasung, Fenster fest-
stellbar. Inkl. Fußboden, ohne Dachpappe. 
(ZL 881829)

ab 3.799.00

Bedarf Dachpappe: 5 Rollen à 10 m.
Bedarf Bitumenschindeln: 10 Pakete à 3 m².
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Blockbohlenhaus „Nordby“ 
Fichte naturbelassen, 6,5° Pultdach mit seitlichem 
Schleppdach aus 18 mm starker Schalung aus 
Fichte. Doppeltür 180 x 190 cm aus Fichte, inkl. 
PZ-Schloss und Drückergarnitur. Inkl. Dachpappe  
zur Ersteindeckung. (Bitte beachten: Eine Farbbe-
handlung ist zwingend bauseits auszuführen.) 

„Nordby“ 28 mm Wandstärke 
Sockelmaß ca. B 560 x T 350 cm, H 261 cm.  
(88304041)

ab 5.599.00

„Nordby“ 45 mm Wandstärke 
Sockelmaß ca. B 560 x T 350 cm, H 261 cm.   
(88304042)

ab 6.399.00
 

Blockbohlenhaus „Domicil“ 
Fichte naturbelassen, Massivholzdach aus 18 mm 
starker Schalung aus Fichte; mit 25° Dachneigung. 
Tür 90 x 190 cm aus Fichte, inkl. PZ-Schloss und 
Drückergarnitur. Inkl. Dachpappe zur Ersteindeckung. 
(Bitte beachten: Eine Farbbehandlung ist zwingend 
bauseits auszuführen.) 

„Domicil“ 28 mm Wandstärke 
Sockelmaß ca. B 425 x T 485 cm, H 341 cm.  
(88260100)

ab 11.199.00
 
Bedarf Bitumenschindeln: 14 Pakete à 3 m2.

„Domicil“ 45 mm Wandstärke 
Sockelmaß ca. B 425 x T 485 cm, H 341 cm.  
(88260300)

ab 14.199.99
 
Bedarf Bitumenschindeln: 14 Pakete à 3 m2. 

Blockbohlenhaus „Lodge“ 
Fichte naturbelassen, Massivholzdach aus 18 mm 
starker Schalung aus Fichte; mit 19° Dachneigung. 
Vordach 130 cm. Doppeltür 160 x 190 cm aus 
Fichte, inkl. PZ-Schloss und Drückergarnitur. Ein 
Dreh-Kipp-Fenster 133 x 90 cm, zwei Lichtbänder  
fix 56 x 190 cm. Inkl. Dachpappe zur Ersteindeckung. 
(Bitte beachten: Eine Farbbehandlung ist zwingend 
bauseits auszuführen.)

„Lodge“ 45 mm Wandstärke 
Sockelmaß ca. B 398 x T 398 cm, H 287 cm.  
(89400009)

ab 8.199.00
  
Bedarf Bitumenschindeln: 11 Pakete à 3 m2.

Weitere  
Informationen  
finden Sie unter:  
www.joda.de
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Blockbohlenhaus „Chalet“ 
Fichte naturbelassen, Massivholzdach aus 18 mm 
starker Schalung aus Fichte; mit 19° Dachneigung. 
Vordach 150 cm. Doppeltür 160 x 190 cm aus 
Fichte, inkl. PZ-Schloss und Drückergarnitur. Ein 
Doppel-Fenster 133 x 90 cm. Inkl. Dachpappe 
zur Ersteindeckung. (Bitte beachten: Eine Farbbe-
handlung ist zwingend bauseits auszuführen.)

„Chalet“ 28 mm Wandstärke 
Sockelmaß mit Terrasse ca. B 308 x T 308 cm,  
H 271 cm.  
(88130104)

ab 5.299.00
 
Bedarf Bitumenschindeln: 8 Pakete à 3 m2.

inkl.  
Terrasse

Gartenhaus „Skyline“ Ständerbauweise 
Wände aus vorgefertigtem Holzständerwerk aus  
90 x 90 mm Fichte-Konstruktionsholz. Außen- 
verkleidung aus Boden-Deckelschalung aus  
22 x 150 mm Lärche. Asymetrisches Satteldach 
(Dachneigung 13,4° / 45°) aus Fichte-Kombischalung 
ca. 18mm stark. Doppeltür DIN links aus Fichte, 
einfach verglast mit Echtglas, inkl. PZ-Schloss und 
Drückergarnitur. 4 x Lichtbänder aus Fichte, einfach 
verglast mit Echtglas, ohne Öffnungsfunktion. Inkl. 
Dachpappe zur Ersteindeckung. (Bitte beachten:
Eine Farbbehandlung ist zwingend bauseits auszu-
führen.)

„Skyline“ Ständerbauweise 
Sockelmaß ca. B 500 x T 300 cm, H 315 cm.  
(89404002)

ab 9.199.00
 
Bedarf Bitumenschindeln: 8 Pakete à 3 m2.

asymetrisches 
Satteldach

„Chalet“ bauseits vom Kunden farbbehandelt

Gilt für alle hier gezeigten JODA-Häuser: 
Anlieferung frei Bordsteinkante mit LKW 38 to. 
Entladung mit Seitenstapler oder Kran in 
Deutschland, Festland. Wendemöglichkeit muss 
gewährleistet sein.
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weka Gartenhaus 122 Größe 4 in Schwedenrot

weka Gartenhaus 122 Größe 4 in Grau

weka Gartenhaus 122 Größe 5 in  Anthrazit

weka Gartenhaus 122 Größe 2
Gartenhaus in stabiler Blockbohlenbauweise, 28 mm 
Wandstärke, mit 16 mm Massivholzdach und Massiv-
holzboden. Grundfläche: 5,60 m². Dachüberstände:  
Seiten je ca. 22 cm, hinten 15 cm, vorne 20 cm. 
Firsthöhe 237 cm, Seitenwand 199 cm (ab Oberkante 
Fundament). Tür: in weiß, exklusive Rahmen-Doppeltür 
mit Sprossen, Durchgangsmaß 165 x 172 cm. Ohne 
Dachbelag.

weka Gartenhaus 122 Größe 2 
B 241 x T 235 cm, Gesamthöhe: 249 cm 

Schwedenrot  
(Art.-Nr. 122.2424.43001) 2.399.00

Grau  
(Art.-Nr. 122.2424.45001) 2.399.00

Anthrazit 
(Art.-Nr. 122.2424.46001) 2.399.00

weka Gartenhaus 122 Größe 4
Gartenhaus in stabiler Blockbohlenbauweise, 28 mm 
Wandstärke, mit 16 mm Massivholzdach und Massiv-
holzboden. Dachüberstände: Seiten je ca. 40 cm, hinten 
15 cm. Firsthöhe 249 cm, Seitenwand 199 cm, (ab Ober- 
kante Fundament). Rahmen-Doppeltür (lichtes Maß Tür-
öffnung) B 165 cm x H 172 cm, mit 2 Lichtausschnitten 
mit Sprossen. Ohne Dachbelag.

weka Gartenhaus 122 Größe 4 
B 301 x T 235 cm, Gesamthöhe: 253 cm 

Schwedenrot  
(Art.-Nr. 122.3024.43001) 2.899.00

Grau  
(Art.-Nr. 122.3024.45001) 2.899.00

Anthrazit 
(Art.-Nr. 122.3024.46001) 2.899.00

weka Gartenhaus 122 Größe 5
Gartenhaus in stabiler Blockbohlenbauweise, 28 mm 
Wandstärke, mit 16 mm Massivholzdach und Massiv-
holzboden. Dachüberstände: Seiten je ca. 40 cm, hinten 
15 cm, vorne 20 cm. Grundfläche: 8,90 m². Firsthöhe 
249 cm, Seitenwand 199 cm (ab Oberkante Fundament). 
Tür: in weiß, exklusive Rahmen-Doppeltür mit ca. 1/3 
Lichtausschnitt mit Sprossen, Durchgangsmaß 165 x 
173 cm. Ohne Dachbelag.

weka Gartenhaus 122 Größe 5 
B 301 x T 295 cm, Gesamthöhe: 253 cm 

Schwedenrot  
(Art.-Nr. 122.3030.43001) 3.499.00

Grau  
(Art.-Nr. 122.3030.45001) 3.499.00

Anthrazit 
(Art.-Nr. 122.3030.46001) 3.499.00
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weka Saunahaus Salo
Das Saunahaus Salo mit Eckeinstieg ist wie geschaffen für 
Ihre eigene Wohlfühloase im Garten. Die mitgelieferte Sicht-
schutzwand eignet sich ideal für eine gemütliche Sitzecke 
zum Entspannen nach dem Saunagang. Optimales Saunaklima 
bieten die 68 mm starken, saunagerecht isolierten Wandele-
mente und die speziell isolierte Tür – so bleibt die Wärme in 
Ihrer Sauna. 
 
·	 Saunahaus aus 28 mm Blockbohlen, Flachdach mit Anbau 	
	 und Sichtschutzwand 
·	 farbige Varianten mit Wetterschutzfarbe zweifach behandelt
·	 inklusive hochwertiger Elementsauna „Varberg 3“
·	 68 mm starke Wandelemente und spezielle Holztür für  
	 beste Isolation und optimales Saunaklima
·	 innenliegende Kabelführung für mehr Sicherheit
·	 ideal als Familiensauna
·	 zwei 55 cm tiefe Liegen, eine 50 cm tiefe Querliege und 		
	 zwei Kopfstützen
·	 inklusive Ofenschutz und Bodenmatte
·	 inklusive Montagematerial und ausführlicher Aufbau- 
	 anleitung

weka Saunahaus 28 mm SALO in Naturbelassen

weka Saunahaus Salo 
B 601 x T 298 cm, Gesamthöhe: 237 cm 

Naturbelassen  
(Art.-Nr. 213.3030.40294) 7.499.00

Schwedenrot  
(Art.-Nr. 213.3030.43294) 8.499.00

Grau  
(Art.-Nr. 213.3030.45294) 8.499.00

Anthrazit 
(Art.-Nr. 213.3030.46294) 8.499.00

weka Saunahaus 28 mm SALO in Schwedenrot

weka Saunahaus 28 mm SALO in Anthrazit

Saunaofenset OS geeignet für klassisches Saunieren,  
Saunaofen 7,5 KW, Saunasteine ca. 12 kg, digitale Außen- 
steuerung und Anschlußkabel.  
(Art.-Nr. 500.0500.10.13) 679.00

Saunaofenset BioS geeignet für klassisches Saunieren  
oder ein Sauna-Dampfbad, Saunaofen 7,5 KW, Saunasteine  
ca. 12 kg, digitale Außensteuerung und Anschlußkabel.
(Art.-Nr. 500.0403.10.06) 1.039.00

Ofenschutzgitter

hygienische Bodenmatte

28 mm Wandstärke Anschlußkabel

Saunasteine

Außensteuerung

Saunaofenset OS

Saunaofenset BioS
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Ihre Vorteile bei allen Biohort-Produkten:
·  lebenslange Wartungsfreiheit – nie mehr streichen	
·  hohe Stabilität – 150 kg/m2 Schneelast, sturmfest 	  
	 (150 km/h, Windstärke 12)
·  große Auswahl an Zubehör
·  inkl. Fotoaufbauanleitung

Gerätehaus HighLine®

Erfüllt höchste Ansprüche, komfortable Öffnung mittels Gasdruckfeder, 3-fach-Verriegelung 
mit Edelstahl-Drückergarnitur und Normzylinder, umlaufendes Acrylglas-Lichtband sorgt für 
ausreichend Licht von allen Seiten, Dachrinne mit integriertem Laubfänger, feuerverzinktes, 
polyamid-einbrennlackiertes Stahlblech, Schrauben und Scharniere aus Edelstahl, 20 Jahre 
Garantie, umfangreiche Grundausstattung inklusive. Lieferbar in den Farben Quarzgrau- 
Metallic, Silber-Metallic und Dunkelgrau-Metallic.

Erhältlich in 6 Größen:  
z. B. Gr. H2 (B 275 x T 195 x H 222 cm) inkl. Dachvorsprung und Standardtür	 2.199.00

Seitendach HighLine®

z. B. für Gr. H2 (B 282 x T 195 x H 222 cm) inkl. Regenfallrohr	 1.399.00

Seitenwände für Seitendach HighLine®

Ein lauschiges Plätzchen versprechen die neuen Seiten- & Rückwände. Diese verwandeln 
das HighLine®-Seitendach in eine gemütliche Gartenlaube. Passend zur Hausfarbe mit 
wenigen Handgriffen nachrüstbar, eröffnen sich somit völlig neue Nutzungsmöglichkeiten. 
Ab Größe H2 erhältlich.

Seitenwand (B 157 x H 181 cm)	 449.00
Rückwand (B 266 x H 181 cm)	 699.00

Gerätehaus Panorama in Dunkelgrau-Metallic, ohne abgebildetes  
Werkzeug und Deko. (Alu-Bodenrahmen, Alu-Bodenplatte und  
FloraBoard als Zubehör erhältlich)

Gerätehaus Panorama®

Vereint Tradition und Modernität – mit Oberlichten aus Acrylglas  
für mehr Licht innen und optischer Leichtigkeit außen. Feuerver- 
zinktes, polyamid-einbrennlackiertes Stahlblech, Schrauben und 
Scharniere aus Edelstahl. Hohe Schneelaststabilität (150 kg/m²) 
und Sturmfestigkeit (150 km/h bzw. Windstärke 12) für extreme 
Langlebigkeit. Dreifach-Verriegelung mit Edelstahl-Drückergarnitur 
und Normzylinder. Lieferbar in den Farben Silber-Metallic, Quarz-
grau-Metallic und Dunkelgrau-Metallic. 20 Jahre Garantie  
und umfangreiche Grundausstattung inklusive.  

Erhältlich in 5 Größen:  
z. B. Gr. P2 (B 273 x T 198 x H 227 cm)  
inkl. Standardtür 2.449.00

Auch mehrere FloraBoards 
nebeneinander  

platzierbar

Gerätehaus HighLine, Gr. H4 in Quarzgrau-Metallic  
(Doppeltür, Seitendach, Seiten- und Rückwand für Seitendach als Zubehör)

Fundamentlösungen
SmartBase – Perfekter Boden für festen Untergrund 
Das Biohort SmartBase Fundament ist das ideale Fundament für 
betonierte oder gepflasterte Flächen. Es besteht aus hochwertigen 
Aludielen, einem speziellen  
Fundamentrahmen und  
höhenverstellbaren Stellfüßen.  
So können leichte Boden- 
unebenheiten von bis zu  
4 cm ausgeglichen werden.

Qualität in Bestform –  
Made in Austria!
Hochwertiges Material und sorgfältige Verarbeitung garantieren  
beste Qualität. Biohort verwendet ausschließlich feuerverzinkte 
Bleche, die Stabilität und Wetterbeständigkeit gewährleisten. Unser 
feuerverzinktes Stahlblech kommt von renommierten Stahlwerken 
aus Deutschland und Österreich, denen auch deutsche Premium- 
Autohersteller vertrauen.

SmartBasePLUS – Optimaler Boden für Hangneigung und Wiesen 
Im Unterschied zum SmartBase-Fundament beinhaltet das paten-
tierte System SmartBasePLUS Erdschrauben anstelle der Stellfüße. 
Diese werden direkt in das  
Erdreich geschraubt und
können Gefälle bis zu 15 cm  
ausgleichen.
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Gerätehaus AvantGarde
20 Jahre Garantie, Lieferung frei Haus, modernes Design,  
komfortable Öffnung mittels Gasdruckfeder, 3-fach-Verriegelung 
mit Edelstahl-Drückergarnitur und Normzylinder, Acrylglasober-
lichte mit Dachvorsprung, inkl. umfangreicher Grundausstattung 
(Werkzeughalter an den Innenseiten der Türflügel, Regale-Set, 
Gerätehalter). Lieferbar in den Farben Silber-Metallic, Quarzgrau- 
Metallic und Dunkelgrau-Metallic. 

Erhältlich in 8 Größen:  
z. B. Gr. A5 (B 260 x T 220 x H 218 cm) 
inkl. Dachvorsprung und Standardtür 1.849.00

Gerätehaus Europa
20 Jahre Garantie, Lieferung frei Haus, beste Qualität durch feuer-
verzinktes, polyamid-einbrennlackiertes Stahlblech, Verriegelung 
mit Drehgriff-Zylinderschloss. Umfangreiche Grundausstattung: 
Regale-Set, Gerätehalter, Ordnungssystem an den Innenseiten 
der Türflügel. Lieferbar in den Farben Silber-Metallic, Dunkelgrün, 
Dunkelgrau-Metallic und Quarzgrau-Metallic. 

Erhältlich in 9 Größen:  
z. B. Gr. 3 (B 244 x T 156 x H 203 cm) 
inkl. Dachvorsprung und Doppeltür 1.199.00

Gerätehaus AvantGarde Gr. A5 in Silber-Metallic mit Edelstahl-Drückergarnitur 
(Doppeltüre, Alu-Bodenrahmen und Alu-Bodenplatte als Zubehör erhältlich)

Gerätehaus Europa Gr. 3 in Dunkelgrün  
(Bodenrahmen und Bodenplatte als Zubehör erhältlich)

Gerätehaus Neo
Glatte Wandoberflächen und das elegante Lichtband in der Tür prägen den modernen Look. 
Zusätzliche Lichtpaneele können dank eigens entwickeltem Paneelsystem flexibel eingebaut 
werden. Für angenehme Atmosphäre sorgen neben der Holzuntersicht zur Luftfeuchte- 
Regulierung die optionale Innenwandverkleidung in Weiß und die Isolierung. Farben: Silber- 
Metallic, Quarzgrau-Metallic, Dunkelgrau-Metallic. 

· 3-fach Verriegelung mit Edelstahl-Drückergarnitur
· stabile Dachkonstruktion für bis zu 150 kg/m2 Schneelast
· Sturmsicherheit bis Windstärke 12 
· komfortable Türöffnung mit Gasdruckfeder
· integrierte Zubehörbefestigung
· optionale Innenwandverkleidung und Isolierung
· integrierter Wasserablauf

Grundausstattung: Lichtelement in der Standardtür, Holzdecke aus Dreischichtplatten mit 
Dachfolie aus 1,5 mm EPDM, Regenfallrohr (2 Stk.), Werkzeughalter (2 Stk.), Gerätehalter  
(2 Stk.), Regalböden (2 Stk.). 

 
Erhältlich in 16 Größen:  
z.B. Gr. 1A (B 180 x T 180 x H 222 cm) inkl. Standardtür 2.499.00

z.B. Gr. 2B (B 236 x T 236 x H 222 cm) inkl. Standardtür 3.199.00

Gerätehaus Neo Gr. 2B, Dunkelgrau-Metallic  
(mit SmartBase Fundament, Innenverkleidung und Seitendach als Zubehör erhältlich)

Gerätehaus Neo Gr. 1A, 
Silber-Metallic

Gerätehaus Neo Gr. 2B, 
Dunkelgrau-Metallic

Das Seitendach wird am Gerätehaus Neo (ab Gr. 2A) wahlweise ein- oder beidseitig  
fixiert. Die Breite des Seitendaches liegt bei 3 m. Die Alu-Stützen sind mit höhenver-
stellbaren Füßen ausgestattet. Zwei Regenfallrohre sind inkludiert.
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Terra 3030

Terra 3030
Im WPC-Gartenhaus Terra 3030 mit Aluminium-Doppeltür  
verstauen Sie Gartengeräte, Werkzeug und andere Utensilien 
sicher vor Wind und Wetter. Dachsparren, Dachblende und die 
unterste Wandbohle sind aus stabilem Aluminium. Terra 3030 
ist abschließbar, richtig chic und wartungsarm.   

·	 Wandstärke: 28 mm 
·  	hochwertige Aluminium-Doppeltür mit Zylinderschloss  
 	 und Sicherheitsglas
·  	UV-beständig

Terra 3030 
Wandaußenmaß 303 x 303 cm  
(Art.-Nr. 682510) 3.799.00

5 Jahre
Garantie

Galina 5723
Mit dem Holz-Gartenhaus Galina 5723 mit Fußboden holen 
Sie sich einen Alleskönner in den Garten. Das vielseitige 
Gartenhaus ist nicht nur ein wettergeschützter Ort zum Chillen, 
sondern verfügt auch über ein tolles 2-Raum-Konzept. Heißt: 
alles was Sie beim Entspannen stört, wandert in den integrier-
ten zweiten Raum. Und schon beginnt der Urlaub im Garten. 
Das praktische Seitendach sorgt für noch mehr Vielseitigkeit. 
Denn hier parken Sie Ihren Grill oder lesen Ihr Lieblingsbuch im 
Schatten des Daches. Die solide Wandstärke bringt Stabili-
tät und Langlebigkeit. Die klassische Blockbohlenbauweise 
erleichtert den Aufbau.

·  Wandstärke:  
   28 mm oder 40 mm
·  naturbelassen 
·  inkl. Fußboden

Galina 5723 
Gesamtmaß B 590 x 270 cm 

28 mm Wandstärke 
(Art.-Nr. 229027) 3.149.00

40 mm Wandstärke 
(Art.-Nr. 536237) 3.849.00Galina 5723, 2-Raum-Konzept



Fassadenverkleidung

Bei einem Besuch an der amerikanischen Ostküste 
habe ich mich in die Holzverkleidungen der Häuser 
dort verliebt. Ich finde, sie geben einem Haus eine 
strukturierte Optik und machen es richtig „cosy“. 

Für die Fassadenverkleidung wurde ein unsichtbares 
Fassadensystem für die Profile auf der Außenwand 
unseres Hauses befestigt. Am Tag vor der Montage 
war ich total aufgeregt, abends waren die Fassaden-
profile fertig eingeklickt und verschraubt und mein 
Traumhaus fertig. Neulich haben fremde Leute bei 
uns geklingelt, die wissen wollten, wie wir unser Haus 
verkleidet haben. Sie waren davon genauso begeistert 
wie wir.
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Rautenprofil Black Stripe (Kanten gefast), 
Sichtseite riffelgesägt, vorvergraut

z.B. Fichte riffelgesägt, Profil 21 x 96 mm,  
Länge nach Vorrat und Abstimmung. 
(Art.-Nr. 387 01 180)	

m2 46.20

Rautenprofil Black Stripe (mit Nut/Feder)  
17° Schräge, Sichtseite gehobelt, Feder schwarz

z.B. Lärche gehobelt, Profil 27 x 96 mm, 
Länge nach Vorrat und Abstimmung. 
 
sibirische Lärche 		  (Art.-Nr. 31573038)
kanadische Gebirgs-Lärche	 (Art.-Nr. 31574006)	

m2 95.20

Weitere Maße und farbig endbehandelte 
Profile auf Anfrage.

Rautenprofil Black Stripe Lärche riffelgesägt mit Vergrauungslasur

Fassadenprofil Verto Black Stripe (Kanten gefast), Sichtseite riffelgesägt, vorvergraut

Black Stripe

Das Rautenprofil Black Stripe zeichnet sich 
durch die werkseitig schwarz behandelte 
Feder aus.

Mit unseren Rautenprofilen Black Stripe haben 
Sie die Optik einer klassischen Raute trotz 
einer geschlossenen Fassadenfläche. Die 
Montagenut und eine großzügige Überlappung 
ermöglichen eine unsichtbare Befestigung.

Verto

Mittels senkrecht verlegten Verto-Profilen in 
verschiedenen Breiten und Stärken lässt sich 
Ihre Fassade abwechslungsreich gestalten. 
Werden Sie kreativ und kombinieren Sie die 
verschiedenen Profile zusätzlich mit verschie-
denen Farbakzenten.

Lärche gehobelt Lärche riffelgesägt
mit Vegrauungslasur

Fichte riffelgesägt
mit Vegrauungslasur

Fassadenprofil Verto Black Stripe (Kanten 
gefast), Sichtseite riffelgesägt, vorvergraut

z.B. Fichte riffelgesägt, Profil 21 x 96 mm, 
mit Vergrauungslasur, Länge nach Vorrat und 
Abstimmung. 
(Art.-Nr. 387 01 190)	

m2 46.30

Das Rautenprofil Black Stripe  
zeichnet sich durch die werkseitig  
schwarz behandelte Feder aus.

Montage Rautenprofil

·	 unsichtbare Befestigung im Bereich der Montagenut

·	 waagerechte Verlegung auf senkrechter Unterkonstruktion 
	 Empfehlung: Konstruktionsholz 40 x 60 mm,  
	 Festigkeitsklasse C24 oder Sortierklasse S10

·	 Hinterlüftung ohne Konterlattung
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Thermoholz nord. Fichte gehobelt

Thermoholz Fichte

Unsere Thermoholz Fichte Fassadenhölzer 
werden aus hochwertiger skandinavischer 
Fichte produziert. Die thermische Modifikation 
unter ausschließlichem Einsatz von Wärme und 
Dampf verbessert die Holzeigenschaften. 

Thermoholz Fichte steht für

·	 Langlebigkeit

·	 verbesserte Dimensionsstabililtät

·	 Dauerhaftigkeitsklasse 2

·	 100 % Nachhaltigkeit

·	 100 % recyclebar

·	 frei von Chemikalien

Thermoholz nord. Fichte, Rautenleiste,  
gehobelt, (Kanten) gerundet 17° Schräge
Profil 25 x 65 mm, Länge nach Vorrat und Abstimmung. 
(Art.-Nr. 315 01 202)	

lfdm. 4.80

Thermoholz nord. Fichte, Rautenleiste,  
Sichtseite riffelgesägt (Kanten) gerundet 17° Schräge
Profil 25 x 65 mm, Länge nach Vorrat und Abstimmung. 
(Art.-Nr. 315 01 203)	

lfdm. 4.80

Thermoholz nord. Fichte, Fassadenprofil Cono gehobelt
Profil 26/13 x 142 mm, Länge nach Vorrat und Abstimmung. 
(Art.-Nr. 315 01 400)	

m2 66.40

Thermoholz nord. Fichte, Fassadenprofil Tripple gehobelt
Profil 32 x 140 mm, Länge nach Vorrat und Abstimmung. 
(Art.-Nr. 315 01 410)	

m2 80.20

Thermoholz nord. Fichte, Glattkantprofil gehobelt 4 Fasen
Profil 19 x 92 mm, Länge nach Vorrat und Abstimmung. 
(Art.-Nr. 330 01 400)	

lfdm. 4.95

Profil 19 x 140 mm, Länge nach Vorrat und Abstimmung. 
(Art.-Nr. 330 01 401)	

lfdm. 7.35

Thermoholz nord. Fichte riffelgesägt
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Kebony Fassade: Hochwertiges Echtholz – 
von führenden Architekten empfohlen

Kebony ist sehr hart, dauerhaft und daher für alle exter-

nen Anwendungen einsetzbar. Es erfordert ein Minimum 

an Wartung, hat geringe Lebenszykluskosten und eine 

Haltbarkeitsgarantie. Das ist nur durch die patentierte 

Kebony® Technologie möglich, die die Zellstruktur des 

Holzes permanent verändert und festigt. Kebony ist ein 

natürliches Holzprodukt. Das Aussehen im Außeneinsatz 

wird durch die permanente Bewitterung beeinflusst und 

erhält mit der Zeit eine silbergraue Patina. Durch den 

natürlichen Verwitterungsprozess entstehende Farbver-

änderungen und Oberflächenrisse unterstreichen die 

Natürlichkeit des Materials. Dank seiner hohen Dauer-

haftigkeitsklasse ist Kebony Holz ideal für den Einsatz 

im Außenbereich, z. B. Fassaden und Verkleidungen 

geeignet. 

Kebony Clear:  

entspricht der Dauerhaftigkeitsklasse 1 

Kebony Character:  

entspricht der Dauerhaftigkeitsklasse 1 – 2

Kebony Clear  
TIGA Rhombus 
glatt und im Prinzip astfrei, 
21 x 68 mm, Längen nach Absprache. 
(WH Art. Nr. 206441002216600)

lfdm. 14.99

Kebony Clear  
Doppelwechselfalz 90° 
glatt und im Prinzip astfrei,  
19 x 120 mm, Länge nach Absprache, 
Deckbreite: 106 mm. 
(WH Art. Nr. 206441004191200)

lfdm. 18.99

Kebony Character Rhombus  
glatt und gesundastig, 
29 x 59 mm, Länge 4,10 m. 
(WH Art. Nr. 206442002295900)

lfdm. 6.99

Kebony Character Wechselfalz 60°  
glatt und gesundastig, 
21 x 148 mm, Länge nach Absprache, 
Deckbreite: 128 mm. 
(WH Art. Nr. 206442003211483)

lfdm. 12.19

Kebony Clear  
Doppelwechselfalz 60° 
glatt und im Prinzip astfrei,  
19 x 120 mm, Länge nach Absprache, 
Deckbreite: 106 mm. 
(WH Art. Nr. 206441004191201)

lfdm. 18.99

Zubehör:
Holz-Fassadenschraube A2  
4,0 x 50 mm, RN U241, Teilgewinde,  
blank, Gewindelänge 24 mm, inkl. Bit, 
200 Stück/Pak. 
(WH Art. Nr. 770041190040050)

Pak. 29.95 Veränderung unter Bewitterung

Kebony CharacterKebony Clear
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Embla Thermoholz Fassade von Weltholz: 
Langlebige Fassaden – leicht und preisbe-
wusst

Embla Thermoholz von Weltholz ist eine hervorragende Wahl 

für Fassadenverkleidungen. Mit den Eigenschaften Dimen-

sionsstabilität, Leichtigkeit und Harzfreiheit punkten Thermo-

holzprodukte genauso wie mit einem guten Preis-Leistungs-

Verhältnis.

Ein breites Produktspektrum rundet das Angebot ab. Ob 

sichtbar verschraubt oder verdeckt befestigt. Das Holz ist 

harzfrei, ungiftig, langlebig, leicht und PEFC-zertifiziert. 

Möglich macht dies die patentierte thermische Modifizierung. 

Das Holz ist in die Dauerhaftigkeitsklasse 2 eingestuft und 

ist prädestiniert für den Einsatz an der Fassade. Thermoholz 

Fassaden sind langlebig und in jedem Klima zu Hause. Unbe-

handeltes Thermoholz kann einfach verbaut werden und erhält 

mit der Zeit durch Sonne, Wind und Regen eine attraktive, 

silbergraue Patina. Bei konstruktiver Planung haben Thermo-

holzprodukte eine Haltbarkeit von ca. 30 Jahren.

Rhombus 
Thermokiefer, Qualität A, 
ca. 26 x 68 mm, Länge 4,20 / 4,80 m. 
(WH Art. Nr. 206450000266800)

lfdm. 4.19

TIGA Rhombus  
Thermokiefer, Qualität A, 
ca. 26 x 68 mm, Längen: 3,00 / 4,80 m. 
(WH Art. Nr. 206450000266801)

lfdm. 4.19

Schattennut Hidden Nailing 
Thermofichte, Qualität A, 
ca. 20 x 142 mm,  
Längen: 4,20 - 5,10 m, 
Deckbreite: 121 mm. 
(WH Art. Nr. 206450009201422)

m2 45.59

Dual Shadow 
Thermofichte, Qualität A,  
Doppel-Rhombus, ca. 26 x 142 mm,  
Länge von 3,90 - 5,10 m, nach 
Absprache, Deckbreite: 132 mm. 
(WH Art. Nr. 206450009261420)

m2 55.79

Triple Shadow 
Thermofichte, Qualität A, 
ca. 32 x 140 mm,  
Länge von 3,90 - 5,10 m, nach 
Absprache, Deckbreite: 132 mm. 
(WH Art. Nr. 206450005321400)

m2 69.99

Zubehör:
Holz-Fassadenschraube A2  
4,0 x 50 mm, RN U241, Teilgewinde,  
blank, Gewindelänge 24 mm, inkl. Bit, 
200 Stück/Pak. 
(WH Art. Nr. 770041190040050)

Pak. 29.95

Keilstülpschalung 
Thermofichte, Qualität A/B, 
ca. 26 x 142 mm,  
Länge von 3,90 - 4,80 m, nach 
Absprache, Deckbreite: 121 mm. 
(WH Art. Nr. 206450008261420)

m2 54.99

Wellenprofil  
Thermokiefer, Qualität A, 
ca. 26 x 142 mm, Länge nach 
Absprache, Deckbreite: 134 mm. 
(WH Art. Nr. 206450070321420)

m2 74.99

5 Finger-Profil 
Thermofichte, Qualität A, 
ca. 26 x 142 mm, Länge nach 
Absprache, Deckbreite: 134 mm. 
(WH Art. Nr. 206450080161420)

m2 62.99
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Millboard – Enhanced Grain – Fassade

Millboard®, entwickelt und produziert in Großbritannien, ist ein 
hochwertiger Mineralfaserverbundstoff mit der Bezeichnung RMC. 
Seine Produktion ist besonders CO²-arm. Die Fassadenprofile 
wirken attraktiv wie Echtholz, sind jedoch holzfrei. Unter ihrer 
stabilen Deckschicht liegt ein Polymer-Kunststoffkern mit Glasfa-
serverstärkung. Er sorgt für Stabilität und Haltbarkeit.

Die belastbare und nahezu wartungsfreie Oberflächen-Beschich-
tung Lastane® ist beständig gegen Flecken, Algenbewuchs 
und Schimmel, zudem splitterfrei und kratzfest. Sie eignet sich 
gleichermaßen für private wie öffentliche und gewerbliche Anwen-
dungsbereiche.

Envello Board and Batten 

Das Millboard Kombideckelprofil Board and Batten ist optisch 
einer Boden-Deckel-Schalung aus vier einzelnen Hölzern mit 
unterschiedlichen Breiten und Maserungen nachempfunden. 
Damit setzt Millboard eine traditionelle Art der Fassadengestaltung 
zeitgemäß um: Das Nut-und-Feder-Profil aus Mineralfaserver-
bundstoff wird lediglich über die Feder befestigt, was die Monta-
gezeit im Vergleich zur konventionellen Schirmschalung aus Holz 
drastisch reduziert. Die Profile können horizontal oder vertikal 
montiert werden. Sie sind mit unterschiedlichen Winkeln ausge-
führt, um stimmige Schatten zu definieren. Auch verhindert dies 
Staunässe, wenn die Paneele horizontal montiert sind und erhöht 
ihre Pflegeleichtigkeit, da der Regen sie ungehindert reinigen 
kann. Die erhöhte Stärke von Board and Batten sorgt für über-
durchschnittliche Schlag- und Stoßfestigkeit.

Envello Shadow Line

Das Envello Shadow Line-Profil aus Millboard Mineralfaser-
verbundstoff mutet an wie glatte Eichenholz-Paneele mit einer 
flachen Maserung und verleiht Fassaden einen cleanen Look. Die 
im Vergleich zu Standard-Holzbrettern großzügigere Breite des 
V-Nut-Profils resultiert in größeren Körnungsdetails. Dies verbes-
sert seine visuelle Wirkung, ohne die Gefahr, dass sich das Brett 
mit der Zeit verdrehen oder verziehen könnte. Das V-Nut-Profil ist 
mit schrägen Winkeln versehen. Dies beugt Staunässe vor und 
macht die Paneele noch pflegeleichter, denn so kann der Regen 
ihre Oberfläche ungehindert reinigen. Die Schattenfuge zwischen 
den Fassadenbrettern gibt den Maserungen noch mehr Definition. 
Die Befestigung erfolgt über die längsseitige Feder und somit 
verdeckt.

Beides erhältlich in den Farben:

Antique Oak, Burnt Cedar, Golden Oak und Smoked Oak

Millboard Fassadenprofil Envello Board and Batten 
Erhältlich in den Farben: Antique Oak, Burnt Cedar, Golden Oak  
und Smoked Oak, 26 mm Stärke, Länge 3,20 m oder 3,60 m.   

lfdm. 49.99

Millboard Fassadenprofil Envello Shadow Line 
Erhältlich in den Farben: Antique Oak, Burnt Cedar, Golden Oak  
und Smoked Oak, 18 x 200 mm, Länge 3,60 m.

lfdm. 37.99

Zubehör für millboard Fassaden:

Außenecken 
Erhältlich in den Farben: Antique Oak, Burnt Cedar, Golden Oak  
und Smoked Oak, 50 x 50 mm, Länge 3,05 m.

lfdm. 58.99

Startschiene J – für horizontale Montage 
Aluminium, 10 x 25 mm, Länge 2,50 m.

lfdm. 9.69

Startschiene L – für vertikale Montage 
Aluminium, 13 x 25 mm, Länge 2,50 m. lfdm. 7.59

Fassadenschrauben Edelstahl A2
speziell für Millboard entwickelt, erfordert kein Vorbohren, 
3,5 x 30 mm, VPE: 250 Stück/Pack. Pak. 26.99

Weiteres Zubehör erhältlich.
Bitte die Verarbeitungs- und Montagerichtlinien beachten.

Envello Board and Batten, Smoked Oak

Envello Shadow Line, Burnt Cedar

Golden Oak Smoked Oak

Antique Oak Burnt Cedar
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UPB® made of Resysta 

UPB® Boards und Profile made of Resysta® sind ein äußerst viel-
seitiger Werkstoff in natürlicher Holzoptik, der besonders überall 
dort seine Stärken zeigt, wo Feuchtigkeit oder sogar Nässe be-
sondere Anforderungen stellt – zum Beispiel outdoor im Einsatz für 
Fassaden oder Garten- und Straßenmöbel sowie Zäune. Resysta 
ist nachhaltig, es besteht zu ca. 60 % aus Reishülsen, einem na-
türlichen Abfallstoff der Lebensmittelindustrie, den der Hersteller 
regional bezieht. Weitere Bestandteile: 22 % Steinsalze und  
18 % Mineralöl. Alle Produkte aus Resysta sind absolut wasser-
fest. Sie quellen nicht, können sogar im Wasser verbaut werden 
und widerstehen auch Salz- und Chlorwasser. Selbst unter härte-
sten Bedingungen fault und modert Resysta nicht. Diese Eigen-
schaften machen sich zum Beispiel auch große Kreuzfahrtunter-
nehmen zunutze, indem sie das Material für Decks und Relings 
verwenden. Produkte aus Resysta mit der ecoplus3-Technologie 
haben ein erstaunlich geringes Gewicht von 0,6 g/cm³, das 
erleichtert die Handhabung bei der Montage enorm. Gerade auch 
im Einsatz für Fassaden punktet der Werkstoff mit seiner reduzier-
ten Wärmeleitfähigkeit, die ein übermäßiges Aufheizen verhindert. 
Produkte aus Resysta sind B2 normal entflammbar.

UPB Boards + Profile  

UPB® Boards und UPB® TIGA Rhombus Profile für die Fassade 
sehen aus wie edles Hartholz und fühlen sich auch so an. Sie 
sind äußerst einfach und schnell zu verbauen. Die Bearbeitung 
kann mit handelsüblichen Holzbearbeitungswerkzeugen erfolgen. 
Der Clou: Die Profile lassen sich thermoplastisch verformen. 
Zudem kann ihre Oberfläche mit verschiedensten Lacken veredelt 
und farblich gestaltet werden. Produkte aus Resysta® vergrauen 
nicht, können jedoch nach einiger Zeit aufgrund der Sonnenein-
strahlung aufhellen. So sehen Fassaden aus UPB Boards oder 
UPB Rhombus Profilen sogar nach über 20 Jahren beinahe noch 
wie neu aus. Der Werkstoff ist pflegeleicht, sicher gegen Pilze, 
Schimmel und Schädlinge sowie beständig gegen Wasser und 
UV-Strahlung. Das nachhaltige Material erreicht eine mindestens 
80-jährige Lebensdauer und ist zu 100 % recycelbar. Der Herstel-
ler stellt dafür einen eigenen Recycling-Kreislauf bereit. So wird 
der ökologische Footprint auf ein minimales Maß reduziert. 2018 
erhielt das Produkt den Green Product Award. 

UPB® TIGA Rhombusprofil 
4-seitig roh / unbehandelt, thermoverformbar,  
20 x 100 mm, Länge 4,00 m, 4 Stück/Bund. lfdm. 13.95

UPB® TIGA Rhombusprofil 
4-seitig lackiert im Farbton W11 & W12, thermoverformbar,  
20 x 100 mm, Länge 2,44 m und 4,00 m, 4 Stück/Bund. lfdm. 15.60

Zubehör für UPB® Fassaden:

TIGA Fassadenverbinder 
aus Alu Zink, inkl. Systemschrauben für Holz- und  
Alu-UK, 4,2 x 28 mm, Edelstahl gehärtet UNI A1,
100 Stück/Pak. Pak. 75.99

TIGA Startteil 
aus Alu Zink, inkl. Systemschrauben für Holz- und  
Alu-UK, 4,2 x 28 mm, Edelstahl gehärtet UNI A1,
50 Stück/Pak. Pak. 63.99

Weitere Farben sowie passendes Zubehör erhältlich.
Bitte die Verarbeitungs- und Montagerichtlinien beachten.

thermoverformbar
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·	 wartungsfrei

·	 individuelle Gestaltungsmöglichkeiten

·	 Überdachungen für unterschiedliche  

	 Anforderungen

·	 viele Erweiterungsmöglichkeiten

Montage einer Überdachung  
aus Aluminium

SMARTLINE  
Schneller und unkomplizierter Aufbau durch Bausatz-
Lösung, vorkonfektionierte Rastermaße, Dacheindeckungen: 
Polycarbonat 16 mm oder 8 mm Glaseindeckung (VSG) im 
Pfosten integrierter Wasserablauf.

Stk. ab 1.840.00

PRIMELINE  
Variable Dachneigung 5-15°, optionale Rinnenblende  
(rund, klassik), Wasserablauf unsichtbar im Pfosten 
integriert, Sondermaße möglich, Dacheindeckungen: 
Polycarbonat 16 mm oder 8 mm Glaseindeckung (VSG), 
Rinne und Wandanschluss aus einem Stück (bis 7,95 m 
Breite).

Stk. ab 2.054.00

SUPREMELINE  
Stabile Rinnenausführung: Pfostenabstand bis zu 6 m, 
variable Dachneigung 5-15°, Wasserablauf unsichtbar 
im Pfosten integriert, Dacheindeckungen: Polycarbonat 
16 mm oder 8 mm Glaseindeckung (VSG), Rinne und 
Wandanschluss aus einem Stück (bis 7 m Breite).

Stk. ab 2.875.00

CUBUSLINE 
Pfostenabstand bis zu 7 m, sehr hohe Dachlast durch 
verstärkte Profile, einzigartiges Flachdach-Desgin, 
Wasserablauf unsichtbar im Pfosten integriert, ver- 
schiedene Dachüberstände möglich.

Stk. ab 11.209.00

PRIMELINE

SMARTLINE

RAL  
7016

RAL  
9010

CUBUSLINE

RAL  
9007

RAL  
9010

RAL  
7016

SUPREMELINE
RAL  

9010

RAL  
9007

RAL  
9016

RAL  
7016

RAL  
9010

RAL  
9007

RAL  
9016

RAL  
7016
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Wahnsinn, welchen Unterschied es macht, ein 
Schutzdach zu haben. Ich steige morgens immer in 
ein abfahrbereites Auto, das vor Hitze im Sommer 
und Eis im Winter geschützt steht. Das schont auch 
den Lack und verlängert die Lebensdauer meines Au-
tos. Die Genehmigung und der Bau des Carports wa-
ren total unkompliziert. Wir haben ein Modell gewählt, 
das uns noch mehr Stauraum bietet. Dort sind unsere 
Mülltonnen diskret und geschützt untergebracht und 
unsere E-Bikes ebenso. 

Bei der Modell- und Materialauswahl und der Verar-
beitungsqualität haben wir uns auf den Rat unseres 
Experten verlassen. Damit sind wir super gefahren!

Carports



„Bremen 1“
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„Lübeck 2“ mit Geräteraum

138 » Carports

Einzelcarport „Lübeck“ 
mit Satteldach      
Kiefer/Fichte, kesseldruckimprägniert, 
Einfahrtshöhe ca. 210 cm. Schneelast 
max. 125 kg pro m². Satteldach ohne 
Dachpappe.

Statisch erforderliche H-Pfostenanker, 
besonders schwer, 116/8/800 mm, 
feuerverzinkt. Nicht im Lieferumfang 
enthalten. (ZL 816510)

Einzelcarport „Bremen“    
Kiefer/Fichte, kesseldruckimprägniert, Einfahrtshöhe ca. 210 cm.  
Schneelast max. 85 kg pro m2. 

Statisch erforderliche H-Pfostenanker, besonders schwer,  
116/8/800 mm, feuerverzinkt. Nicht im Lieferumfang enthalten. 
(ZL 816510)

„Bremen 1“, Dach aus PVC Anthrazit 
Ca. B 340 x L 510 cm. Mit 6 Pfosten 
(ca. 11,5 x 11,5 x H 210 cm). 
(ZL 882158) ab 999.00

„Bremen 1“, Dach Aluminium blank 
Ca. B 340 x L 510 cm. Mit 6 Pfosten  
(ca. 11,5 x 11,5 x H 210 cm). 
(ZL 882047) ab 1.199.00

„Bremen 2“, Dach Aluminium blank 
Ca. B 340 x L 760 cm. Mit 10 Pfosten 
(ca. 11,5 x 11,5 x H 210 cm).  
(ZL 882048) ab 1.699.00

Geräteraum für „Bremen 2“ 
Bausatz, ca. B 294 x T 173 cm, Wandstärke 19 mm.  
Mit Einzeltür, Lichtband aus Acrylglas.  
(ZL 882049) ab 849.00
Statisch erforderliche H‑Pfostenanker, schwer,  
91/6/600 mm, feuerverzinkt. Nicht im Lieferumfang  
enthalten. (ZL 816040)

„Lübeck 1“ mit Satteldach 
Ca. B 340 x L 510 cm. Mit 6 Pfosten 
(ca. 11,5 x 11,5 x H 210 cm). 
(ZL 882144)

ab 1.499.00

Bedarf Dachpappe: 3 Rollen à 10 m. 
Bedarf Bitumenschindeln: 7 Pakete à 3 m².

„Lübeck 2“ mit Satteldach 
Ca. B 340 x L 760 cm. Mit 10 Pfosten  
(ca. 11,5 x 11,5 x H 210 cm). 
(ZL 882145)

ab 1.999.00

Bedarf Dachpappe: 4 Rollen à 10 m.  
Bedarf Bitumenschindeln: 10 Pakete à 3 m².

Geräteraum für „Lübeck 2“ 
Bausatz, ca. B 294 x T 173 cm, Wandstärke 
19 mm. Mit Einzeltür, Lichtband aus  
Acrylglas. 
(ZL 882049)

ab 849.00

Statisch erforderliche H‑Pfostenanker, 
schwer, 91/6/600 mm, feuerverzinkt. Nicht 
im Lieferumfang enthalten. (ZL 816040)

 Lieferzeit auf Anfrage
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Geräteraum für „Köln 2“     
Bausatz, ca. B 551 x T 173 cm, 
Wandstärke 19 mm. Mit Einzeltür, 
Lichtband aus Acrylglas.  
(ZL 882056) ab 1.199.00
Statisch erforderliche H‑Pfostenanker, 
schwer, 91/6/600 mm, feuerverzinkt. 
Nicht im Lieferumfang enthalten.  
(ZL 816040)

„Köln 1“ 
Ca. B 604 x L 504 cm. Mit 6 Pfosten  
(ca. 11,5 x 11,5 x H 210 cm) und 
2 Leimholzbogen.  
(ZL 882140)

ab 2.199.00

Doppelcarport „Hamburg“    
Kiefer/Fichte, kesseldruckimprägniert, Einfahrtshöhe 
ca. 210 cm. Schneelast max. 85 kg pro m2.

Statisch erforderliche H-Pfostenanker, besonders 
schwer, 116/8/800 mm, feuerverzinkt. Nicht im 
Lieferumfang enthalten. (ZL 816510)

„Hamburg 1“, Dach aus PVC Anthrazit  
Ca. B 604 x L 504 cm. Mit 6 Pfosten 
(ca. 11,5 x 11,5 x H 210 cm).  
(ZL 882142)

ab 1.699.00

„Hamburg 1“, Dach aus Aluminium blank 
Ca. B 604 x L 504 cm. Mit 6 Pfosten 
(ca. 11,5 x 11,5 x H 210 cm).  
(ZL 882130)

ab 1.999.00

Seitlicher Geräteraum für „Hamburg 1“  
Ca. B 173 x T 395 cm, Wandstärke ca. 19 mm,
mit Doppeltür. 
(ZL 882205) ab 999.00

„Hamburg 2“, Dach aus Aluminium blank  
Ca. B 604 x L 760 cm. Mit 10 Pfosten 
(ca. 11,5 x 11,5 x H 210 cm).  
(ZL 882055)

ab 2.799.00

Geräteraum für „Hamburg 2“  
Bausatz, ca. B 551 x T 173 cm, Wandstärke 19 mm.  
Mit Einzeltür, Lichtband aus Acrylglas.  
(ZL 882056) ab 1.199.00

Statisch erforderliche H‑Pfostenanker, schwer, 
91/6/600 mm, feuerverzinkt. Nicht im Lieferumfang 
enthalten. (ZL 816040)

 Lieferzeit auf Anfrage

Doppelcarport „Köln“    
Kiefer/Fichte, kesseldruckimprägniert, 
Einfahrtshöhe ca. 210 cm. Mit Dacheindeckung 
aus Aluminium, blank. Schneelast max. 85 kg 
pro m2.

Statisch erforderliche H-Pfostenanker,  
besonders schwer, 116/8/800 mm, feuer- 
verzinkt. Nicht im Lieferumfang enthalten.  
(ZL 816510)

„Köln 2“  
Ca. B 604 x L 760 cm. Mit 8 Pfosten 
(ca. 11,5 x 11,5 x H 210 cm) und 
2 Leimholzbogen.  
(ZL 882141) ab 2.999.00
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Wohnmobil-Einzelcarport „Bremen 1“ (o. Abb.) *   
Dacheindeckung PVC Anthrazit 
Ca. B 340 x L 510 cm. Mit 6 Pfosten 
(ca. 11,5 x 11,5 x H 290 cm). 
(ZL 882206) ab 999.00

Wohnmobil-Einzelcarport „Bremen 1“ (o. Abb.) *  
Dacheindeckung aus Aluminium, blank 
Ca. B 340 x L 510 cm. Mit 6 Pfosten 
(ca. 11,5 x 11,5 x H 290 cm). 
(ZL 882207) ab 1.299.00

Wohnmobil-Einzelcarport „Bremen 2“ *  
Dacheindeckung aus Aluminium, blank 
Ca. B 340 x L 760 cm. Mit 10 Pfosten 
(ca. 11,5 x 11,5 x H 290 cm).  
(ZL 882208) ab 1.799.00

Wohnmobil-Doppelcarport „Hamburg“ *    
Kiefer/Fichte, kesseldruckimprägniert, 
Einfahrtshöhe ca. 293 cm. Schneelast max.  
85 kg pro m2. 

Statisch erforderliche H-Pfostenanker, besonders 
schwer, 116/8/800 mm, feuerverzinkt. Nicht im 
Lieferumfang enthalten. (ZL 816510)

Wohnmobil-Doppelcarport „Hamburg 1“ *  
Dacheindeckung PVC Anthrazit (o. Abb.) 
Ca. B 604 x L 504 cm. Mit 6 Pfosten 
(ca. 11,5 x 11,5 x H 290 cm). 
(ZL 882209) ab 1.699.00

Wohnmobil-Doppelcarport „Hamburg 1“ * 
Dacheindeckung aus Aluminium, blank (o. Abb.) 
Ca. B 604 x L 504 cm. Mit 6 Pfosten 
(ca. 11,5 x 11,5 x H 290 cm). 
(ZL 882210) ab 2.099.00

Wohnmobil-Doppelcarport „Hamburg 2“ * 
Dacheindeckung aus Aluminium, blank (o. Abb.) 
Ca. B 604 x L 760 cm. Mit 10 Pfosten 
(ca. 11,5 x 11,5 x H 290 cm). 
(ZL 882211) ab 2.899.00

* 	Eine Verkleidung der Pfostenzwischenräume mit Wandelementen 	
	 oder Geräteräumen ist statisch nicht zulässig.

Wohnmobil-Einzelcarport „Bremen“ *    
Kiefer/Fichte, kesseldruckimprägniert, Einfahrtshöhe ca. 293 cm.  
Schneelast max. 85 kg pro m2. 

Statisch erforderliche H-Pfostenanker, besonders schwer, 
116/8/800 mm, feuerverzinkt. Nicht im Lieferumfang enthalten. 
(ZL 816510)

 Lieferzeit auf Anfrage
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Carports « 141

Einzelcarport „Nürnberg Modern 1“   
Fichte naturbelassen. Ca. B 360 x T 510 cm. 
Einfahrtshöhe ca. 210 cm. 6 Leimholz-Pfosten 
(ca. 12 x 12 x H 210 cm) und Dacheindeckung  
aus Holz, Schneelast max. 125 kg pro m².  
Ohne Dachpappe.
(ZL 882273)

ab 1.699.00

Bedarf Dachpappe: 3 Rollen à 10 m.

Wandelement für  
„Nürnberg Modern 1“   
Ca. B 168 x H 189 cm.
(ZL 882279)

239.00

Statisch erforderliche H-Pfostenanker,  
besonders schwer, 121/8/800 mm, feuer- 
verzinkt. Nicht im Lieferumfang enthalten.  
(ZL 816709)

Einzelcarport „Nürnberg Modern 2“   
Fichte naturbelassen. Ca. B 360 x T 760 cm. Einfahrtshöhe  
ca. 210 cm. 10 Leimholz-Pfosten (ca. 12 x 12 x H 210 cm)  
und Dacheindeckung aus Holz, Schneelast max. 125 kg pro m².  
Ohne Dachpappe.
(ZL 882274) ab 2.399.00

Bedarf Dachpappe: 4 Rollen à 10 m.

Statisch erforderliche H-Pfostenanker, besonders schwer, 
121/8/800 mm, feuerverzinkt. Nicht im Lieferumfang  
enthalten. (ZL 816709)

Wandelement für „Nürnberg Modern 2“   
Ca. B 168 x H 189 cm.
(ZL 882279) 239.00 

Geräteraum für „Nürnberg Modern 2“   
Ca. B 316 x T 193 cm. 
(ZL 882275) 1.299.00

 Lieferzeit auf Anfrage

 Lieferzeit auf Anfrage
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Gestaltungs-
beispiel

142 » Carports

Doppelcarport „Heidelberg Modern 1“   
Fichte naturbelassen. Ca. B 600 x T 510 cm. 
Einfahrtshöhe ca. 210 cm. 6 Leimholz-Pfosten  
(ca. 12 x 12 x H 210 cm) und Dacheindeckung  
aus Holz, Schneelast max. 125 kg pro m².   
Ohne Dachpappe.
(ZL 882276)

ab 2.799.00
Bedarf Dachpappe: 5 Rollen à 10 m.

Wandelement für  
„Heidelberg Modern 1“   
Ca. B 168 x H 189 cm.
(ZL 882279) 239.00

Statisch erforderliche H-Pfostenanker, besonders 
schwer, 121/8/800 mm, feuerverzinkt. Nicht im 
Lieferumfang enthalten. (ZL 816709)

Doppelcarport „Heidelberg Modern 2“   
Fichte naturbelassen. Ca. B 600 x T 760 cm. Einfahrtshöhe  
ca. 210 cm. 10 Leimholz-Pfosten (ca. 12 x 12 x H 210 cm)  
und Dacheindeckung aus Holz, Schneelast max. 125 kg pro m².  
Ohne Dachpappe.
(ZL 882277) ab 3.799.00
Bedarf Dachpappe: 6 Rollen à 10 m.

Statisch erforderliche H-Pfostenanker, besonders schwer, 
121/8/800 mm, feuerverzinkt. Nicht im Lieferumfang  
enthalten. (ZL 816709)

Wandelement für „Heidelberg Modern 2“   
Ca. B 168 x H 189 cm.
(ZL 882279) 239.00 

Geräteraum für „Heidelberg Modern 2“   
Ca. B 556 x T 193 cm. 
(ZL 882278) 1.899.00

 Lieferzeit auf Anfrage
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Carports « 143

Einzelcarport „Erding“ Douglasie     
Aus Douglasien-Holz naturbelassen. Einfahrtshöhe ca. 218 cm.  
Mit Leimholz-Pfosten (ca. 11,5 x 11,5 x H 210 cm).

Statisch erforderliche H-Pfostenanker, besonders schwer, 116/8/800 mm, 
feuerverzinkt. Nicht im Lieferumfang enthalten. (ZL 816510)

„Erding 1“, PVC-Dacheindeckung 
Ca. B 338 x T 572 cm. Mit 8 Leimholz-Pfosten,  
Dacheindeckung aus PVC, Schneelast: max. 105 kg pro m2.
(ZL 882181)

ab 1.899.00

„Erding 1“, Alu-Dacheindeckung 
Ca. B 338 x T 572 cm. Mit 8 Leimholz-Pfosten,  
Schneelast: max. 105 kg pro m2. (ZL 882182)

ab 2.099.00

„Erding 2“, Alu-Dacheindeckung 
Ca. B 338 x T 762 cm. Mit 10 Leimholz-Pfosten, 
Schneelast: max. 105 kg pro m2. (ZL 882183)

ab 2.599.00

„Erding 3“, Alu-Dacheindeckung (o. Abb.) 
Ca. B 338 x T 572 cm. Mit 8 Leimholz-Pfosten, 
Schneelast: max. 200 kg pro m2. (ZL 882184) ab 2.199.00

„Erding 4“, Alu-Dacheindeckung (o. Abb.) 
Ca. B 338 x T 762 cm. Mit 10 Leimholz-Pfosten, 
Schneelast: max. 200 kg pro m2. (ZL 882185)

ab 2.699.00

Geräteraum für „Erding 2 oder 4“ 
Aus Douglasien-Holz naturbelassen, ca. B 294 x T 173 cm,  
mit Tür und Lichtband aus bruchsicherem Acrylglas. Bausatz,  
mit Bodendeckelschalung. (ZL 882186)

ab 1.399.00 

Bausätze für den individuellen Ausbau (o. Abb.)
Aus Douglasien-Holz naturbelassen, mit Bodendeckelschalung. 

Seitenwand-Bausatz für Carport „Erding 1 - 4“   
Ca. B 130 x H 190 cm. (ZL 882032) 249.00
Seitenwand-Bausatz für Carport „Erding 1 - 4“   
Ca. B 150 x H 190 cm. (ZL 882029) 249.00
Seiten- oder Rückwand-Bausatz  
für Carport „Erding 2 + 4“   
Ca. B 168 x H 190 cm. (ZL 882033) 279.00

Pfosten   
Mit Wechsel für Rückwand. (ZL 882034) Stk. 129.00

Leimholzbogen  
Ca. 8,5 x 12 cm. (ZL 882024)

Stk. 279.00



„Stuttgart 2“ mit Geräteraum

„Stuttgart 1“

ca. 5,29 m

ca. 5,51 m

ca. 6,04 m

ca
. 7

,60
 m

ca
. 1

,50
 m

ca
. 1

,73
 m

ca
. 1

,68
 m

ca
. 1

,68
 m

ca. 5,29 m

Stuttgart 2
mit Geräteraum

ca. 5,29 m

ca. 5,51 m

ca. 6,04 m

ca
. 7

,60
 m

ca
. 1

,50
 m

ca
. 1

,50
 m

ca
. 1

,73
 m

ca
. 1

,68
 m

ca
. 1

,68
 m

Stuttgart 4
mit Geräteraum

ca. 6,04 m

ca
. 5

,10
 m

ca. 5,29 mca
. 1

,30
 m

ca
. 1

,30
 m

Stuttgart 1

ca. 6,04 m

ca
. 5

,10
 m

ca. 5,29 mca
. 1

,30
 m

ca
. 1

,30
 m

ca
. 1

,30
 m

Stuttgart 3

144 » Carports

Doppelcarport „Stuttgart“ Douglasie      
Aus Douglasien-Holz naturbelassen. Einfahrtshöhe ca. 218 cm.  
Dacheindeckung aus Aluminium, blank.

Statisch erforderliche H-Pfostenanker, besonders schwer, 116/8/800 mm, 
feuerverzinkt. Nicht im Lieferumfang enthalten. (ZL 816510)

„Stuttgart 1“  
Ca. B 604 x L 508 cm. Mit 6 Leimholz-Pfosten (ca. 11,5 x 11,5 x H 210 cm) 
und 2 Leimholzbögen. Schneelast: max. 105 kg pro m2. 
(ZL 882028) ab 3.199.00

„Stuttgart 2“  
Ca. B 604 x L 760 cm. Mit 8 Leimholz-Pfosten (ca. 11,5 x 11,5 x H 210 cm) 
und 2 Leimholzbögen. Schneelast: max. 105 kg pro m2. 
(ZL 882062) ab 4.499.00

„Stuttgart 3“ (o. Abb.) 
Ca. B 604 x L 508 cm. Mit 8 Leimholz-Pfosten  
(ca. 11,5 x 11,5 x H 210 cm). Schneelast: max. 200 kg pro m2. 
(ZL 882152) ab 3.799.00

„Stuttgart 4“ (o. Abb.) 
Ca. B 604 x L 760 cm. Mit 10 Leimholz-Pfosten  
(ca. 11,5 x 11,5 x H 210 cm). Schneelast: max. 200 kg pro m2. 
(ZL 882153) ab 5.299.00

Geräteraum für „Stuttgart 2 oder 4“ 
Aus Douglasien-Holz naturbelassen, mit Bodendeckelschalung. 
Ca. B 551 x T 173 cm. Mit Tür und Lichtband aus Acrylglas, Bausatz. 
(ZL 882063) ab 2.199.00

 
Bausätze für den individuellen Ausbau (o. Abb.)
Aus Douglasien-Holz naturbelassen, mit Bodendeckelschalung. 

Seitenwand-Bausatz für Carport „Stuttgart 1 + 3“   
Ca. B 130 x H 190 cm. (ZL 882032) 249.00
Seitenwand-Bausatz für Carport „Stuttgart 2 + 4“   
Ca. B 150 x H 190 cm. (ZL 882029) 249.00
Seiten- oder Rückwand-Bausatz 
für Carport „Stuttgart 1 - 4“   
Ca. B 168 x H 190 cm. (ZL 882033) 279.00

Pfosten   
Mit Wechsel für Rückwand. (ZL 882034) Stk. 129.00

Leimholzbogen  
Ca. 8,5 x 12 cm. (ZL 882024) Stk. 279.00

 Lieferzeit auf Anfrage
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System-Carport „Variant“ 
Vollholz druckimprägniert KD+ braun, 6 x 8 m, Flachdach 
Alu-Trapez mit Antitropfschutz, ohne H-Pfostenanker, 
Schneelast bis 150 kg pro qm.
(Art.-Nr. 12680GA) 5.155.00

Geräteraum
Wentorf/Wedemark

Zusätze:

Seitenverkleidung  
(Abb.) kompl. 807.00

Umlaufende  
Schindelblende 1.525.00

Geräteraum  
Wedemark 3.195.00

H-Pfostenanker  
111 x 800 mm kompl.  
(15 Sätze) 667.50

Variant, mit Geräteraum und Schindelblende

Wohnmobilcarport „Variant“ 
Vollholz druckimprägniert KD+ braun, 4 x 9 m, 
Leimholzpfosten 14 x 14 cm und 3,50 m Länge mit 
Kopfbändern, Flachdach Alu-Trapez mit Antitropfschutz, 
ohne H-Pfostenanker, Schneelast bis 150 kg pro qm.  

8.395.00

Zusätze:
 
Seitenverkleidung (Abb.) kompl.  
(Ergänzungspaket, Material) 3.295.00

Umlaufende  
Alu Blendenabdeckung 499.00

H-Pfostenanker 141 x 1000 mm 
kompl. (11 Sätze) 1.078.00

Wohnmobilcarport Variant, mit Seitenverkleidung und Alu Blendenabdeckung

Online Carport-
Planung unter 
scheerer.de

Q4, mit verdeckter Blendenbefestigung

System-Carport „Q4“ 
Leimholz Tragwerk bauseits transparent lasiert,  
6 x 6 m, Flachdach Alu-Trapez mit Antitropfschutz,  
ohne H-Pfostenanker, Schneelast bis 150 kg pro qm. 
(Art.-Nr. 122660LG) 7.795.00

Zusätze:

verdeckte  
Blendenbefestigung 459.00

H-Pfostenanker  
141 x 1000 mm  
kompl. (4 Sätze) 392.00
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Einzel-Carport „City“ mit Geräteraum 
Fichte KVH naturbelassen, ca. B 400 x L 750 cm. 
Einfahrtshöhe ca. 200 cm.  
12 Pfosten (ca. 11,5 x 11,5 x H 210 cm). 
Massivholzdach aus 22,5 mm starken Nut  
und Feder Fasebrettern, inkl. Aufkantung  
und Ausgleichsleiste. Inkl. EPDM-Foliendach  
und Ablauf/Fallrohr System PVC braun. 
Besonders schwere H – Anker 115 mm lichte 
Weite, sind im Lieferumfang enthalten.  
(Bitte beachten: Eine Farbbehandlung ist  
zwingend bauseits auszuführen.)
(89170050)

Geräteraum ca. B 360 x T 203 cm, mit 
Rahmentür und Lichtband. 
(89170053)

Einzel-Carport „City“  
mit Geräteraum 7.799.00

Doppel-Carport „City“ mit Geräteraum 
Fichte KVH naturbelassen, ca. B 600 x L 750 cm. 
Einfahrtshöhe ca. 200 cm.  
14 Pfosten (ca. 11,5 x 11,5 x H 210 cm). 
Massivholzdach aus 22,5 mm starken Nut  
und Feder Fasebrettern, inkl. Aufkantung  
und Ausgleichsleiste. Inkl. EPDM-Foliendach  
und Ablauf/Fallrohr System PVC braun.  
Besonders schwere H – Anker 115 mm lichte 
Weite, sind im Lieferumfang enthalten.  
(Bitte beachten: Eine Farbbehandlung ist  
zwingend bauseits auszuführen.)
(89170052)

Geräteraum ca. B 360 x T 203 cm, mit 
Rahmentür und Lichtband. 
(89170054)

Doppel-Carport „City“  
mit Geräteraum 8.799.00

Einzel-Carport „City“ mit Geräteraum, bauseits vom Kunden farbbehandelt

Doppel-Carport „City“ mit Geräteraum

Gilt für alle hier gezeigten JODA-Carports: 
Anlieferung frei Bordsteinkante mit LKW 38 to. 
Entladung mit Seitenstapler oder Kran in 
Deutschland, Festland. Wendemöglichkeit muss 
gewährleistet sein.
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Doppel-Carport „Grömitz“ 
Lärche naturbelassen, ca. B 605 x L 556 cm. 
Einfahrtshöhe ca. 210 cm.  
8 Pfosten (ca. 11,5 x 11,5 x H 210 cm). 
Massivholzdach aus 22,5 mm starken Nut 
und Feder Fasebrettern, inkl. Aufkantung und 
Ausgleichsleiste. Holzblende mit lose beilie-
genden Faserzementschindeln in der Farbe 
Anthrazit, zur bauseitigen Montage.  
Inkl. EPDM-Foliendach und Ablauf/Fallrohr 
System PVC braun. Besonders schwere H – Anker 
115 mm lichte Weite, sind im Lieferumfang ent-
halten. (Bitte beachten: Eine Farbbehandlung ist 
zwingend bauseits auszuführen.)
(89121413)

ab 9.799.00

inkl. Stahl-Stützen mit Kopf-  
und Fußplatte zum Aufdübeln

SPAX Doppel-Carport „Heidelberg“ 
Fichte KVH naturbelassen, ca. B 625 x L 600 cm. 
Einfahrtshöhe ca. 210 cm. 4 Pfosten (ca. 14 x 14 x  
H 200 cm). Massivholzdach aus 22,5 mm starken 
Nut und Feder Fasebrettern, inkl. Aufkantung  
und Ausgleichsleiste. Inkl. EPDM-Foliendach  
und Ablauf/Fallrohr System PVC braun.  
CMS Stützfüße sind im Lieferumfang enthalten.  
(Bitte beachten: Eine Farbbehandlung ist zwingend 
bauseits auszuführen.)
(89199002)

ab 8.999.00

Einzel-Carport „Frankfurt“ 
Fichte Leimholz naturbelassen, ca. B 505 x L 717 cm. 
Einfahrtshöhe ca. 210 cm. 6 Pfosten (ca. 10 x 10 x  
H 210 cm) aus feuerverzinkten Stahlstützen, Pfetten, 
Balken und Blenden aus naturbelassenem Leimholz. 
Massivholzdach aus 22,5 mm starken Nut und Feder 
Fasebrettern, inkl. Aufkantung und Ausgleichsleiste 
Inkl. EPDM-Foliendach und Ablauf/Fallrohr System 
PVC braun. Ohne Fixanker W-FAZ/A4. (Bitte beachten:
Eine Farbbehandlung ist zwingend bauseits auszu-
führen.)
(89165972)

ab 11.599.00

Fix – Ankerdübel nicht im Lieferumfang enthalten. 
Pro Pfosten werden 4 x Fixanker W-FAZ/A4 Edelstahl 
benötigt.

Doppel-Carport „Heidelberg“, bauseits vom Kunden farbbehandelt mit Joda®Color Nordische Deckfarbe Anthrazit

Einzel-Carport „Frankfurt“, bauseits vom Kunden farbbehandelt weiß grundiert

Weitere  
Informationen  
finden Sie unter:  
www.joda.de
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Kinderwelten

Ein eigener Garten zum Toben und Spielen ist ein 
Geschenk, über das wir jeden Tag glücklich sind. 
Einfach raus und sofort losspielen. Wir haben robuste 
Spielgeräte aus qualitativ sehr gutem Holz und einer 
sicheren Konstruktion gewählt, die sollen schließlich 
halten, bis die Kinder groß sind. Mit der Aufbauanlei-
tung war die Montage gut zu schaffen. 

Zum Toben haben wir Schaukeln und eine Rutsche, 
der Sandkasten ist aber auch beliebt bei Wind und 
Wetter. In einer gemeinsamen Aktion haben wir das 
Holz letzten Sommer mit bunter Holzschutzfarbe ge-
strichen, so hält es länger und ist vor Witterungsein-
flüssen besser geschützt.
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Rundholz

NEU

Sandkasten „Phil“
Kiefer/Fichte, kesseldruckimprägniert, Bausatz,  
ca. 140 x 140 cm, 20 mm starke Bretter, Sitzbrett  
ca. 120 mm breit, inkl. Holzabdeckung.
(ZL 883385)

ab 79.99

Bedarf Spielsand (2/3 Füllung):  
16 Säcke à 25 kg.

Kinderspielanlage „Arno“ 
Kiefer/Fichte, kesseldruckimprägniert, Bausatz, Aufbau-
maße ca. B 425 x T 190 cm, H 220 cm. Podesthöhe 
ca. 145 cm. Mit 10 cm Rundholz-Standpfosten und 
Schaukelbalken. Inkl. 2 Schaukelbrettern, Strickleiter  
und Leitern. 
(ZL 883408) (Ohne Rutsche) ab 199.00
 

Wellenrutsche, Kunststoff, ca. 265 cm lang. 

Blau	 (ZL 883410)
Rot	 (ZL 883528) 	 Stk. 99.99

Klettertor 
Kiefer/Fichte, kesseldruckimprägniert, Bausatz, 
Aufbaumaße ca. B 200 x T 60 x H 207 cm. Mit vier 
Pfosten, ca. 7 x 7 cm stark. Vielseitiger Spielplatz
für Kinder. Mit Kletterwand, Sprossenleiter und Tornetz. 
(ZL 883524) 199.00
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Kantholz Rundholz
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NEU

Die abgebildeten Spielgeräte sind: „Geeignet für Kinder im  
Alter von 3 - 14 Jahren.“ (Ausnahme Rutschen: 3 - 10 Jahre).
„Nur für den privaten Hausgebrauch im Freien bestimmt.“
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NEU

NEU
Wellenrutsche in Rot,  
220 oder 265 cm lang.

Kinderspielanlage „Enija“ 
Kiefer/Fichte, kesseldruckimprägniert, Bausatz, 
Aufbaumaße ca. B 350 x T 200 cm, H 300 cm,  
Podesthöhe ca. 145 cm, mit 7 x 7 cm Kantholz-
Standpfosten und Rundholz-Schaukelbalken, inkl. 
Doppelschaukel, Leiter und Sandkasten.
(ZL 883452)

(Ohne Rutsche) ab 299.00

Wellenrutsche, Kunststoff, ca. 265 cm lang. 

Blau	 (ZL 883410)
Rot	 (ZL 883528) 	 Stk. 99.99

Kinderspielhaus „Nick“ 
Fichte naturbelassen, Bausatz, Sockelmaß komplett  
ca. B 180 x T 180 x H 170 cm, inkl. Fußboden und 
Sprossenfenster. Ohne Dachpappe.
(ZL 883215)

ab 499.00

Stelzenhaus „Jörg“ 
Kiefer/Fichte, kesseldruckimprägniert, Bausatz, Spielhaus 
auf 4 Pfosten, ca. 7 x 7 cm stark. Sockelmaß Haus ca.  
B 120 x T 120 cm, plus Terrasse ca. 70 cm. Maß kom-
plett inkl. Dachüberstand ca. B 145 x T 190 x H 285 cm. 
Podesthöhe ca. 125 cm. Inkl. Leiter. Ohne Dachpappe.
(ZL 883370)

(Ohne Rutsche) ab 379.00

Wellenrutsche, Kunststoff, ca. 220 cm lang. 

Blau	 (ZL 883451)
Rot	 (ZL 883527) 	 Stk. 79.99
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Gestaltungs-
beispiel

NEU

Stelzenhaus „Achim“ 
Fichte naturbelassen, Bausatz, Spielhaus auf 4 Pfosten,  
ca. 7 x 7 cm stark. Sockelmaß/Aufbauhöhe Haus  
ca. B 180 x T 190 x H 287 cm, Podesthöhe ca. 125 cm. 
Mit Leiter, Tür und Sprossenfenstern. Ohne Dachpappe  
und Anbau.
(ZL 883203)

(Ohne Rutsche) ab 649.00

Stelzenhaus „Zirkuswagen“ 
Fichte naturbelassen, Bausatz, Spielhaus auf 6 Pfosten,  
ca. 7 x 7 cm stark, Sockelmaß Haus ca. B 180 x T 270 cm, 
H 225 cm. Podesthöhe ca. 70 cm, mit Tür, Leiter und 
Sprossenfenster. Ohne Dachpappe.
(ZL 883388)

ab 849.00

Schaukelanbau für Stelzenhaus „Achim“ 
ca. 241 x 208 x 215 cm.  
(ZL 883523) 199.00

Wellenrutsche (o. Abb.), Kunststoff, ca. 220 cm lang. 

Blau	 (ZL 883451)
Rot	 (ZL 883527) 	 Stk. 79.99



Gartenzubehör

Im Garten zu arbeiten und ihn im Laufe der Jahres-
zeiten wachsen zu sehen, ist mein großes Hobby und 
Glück. Im Laufe der Jahre habe ich viele Inspirationen 
umgesetzt und mein Garten hat sich sehr verändert. 
Ich habe ein Hochbeet für Kräuter und Gemüse gebaut, 
einen Rosenbogen gesetzt und einen Außensitzplatz 
neben dem Gartenhaus angelegt und ebenso meine 
Dachterrasse mit Pflanzkästen und Paletten-Möbeln 
verschönert. 

Viele Ideen sind mir beim Durchblättern dieses Kata-
logs gekommen, weil er einfach eine Riesenauswahl 
an Gartenzubehör und -dekorationen bietet. Damit ist 
es ganz leicht, seinen Garten zu gestalten. 
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Blumenkasten mit Rankgitter  
gerade, pinienfarbig lasiert
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Blumenkasten mit Rankgitter gerade, kesseldruckimprägniert Blumenkasten mit Rankgitter gerade, 2-fach lasiert, Grau
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Blumenkasten mit Rankgitter gerade
Kiefer/Fichte, kesseldruckimprägniert, pinienfarbig lasiert oder 2-fach lasiert, Grau. 
Bausatz, ca. B 120 x T 40 x H 170 cm. Inkl. Folie.

Blumenkasten mit  
Rankgitter gerade

kesseldruckimprägniert 
pinienfarbig lasiert 
2-fach lasiert, Grau

(ZL 885166)

(ZL 885189)

(ZL 885468)

79.99 
89.99 
89.99

Baumpfahl
Kiefer/Fichte, kessel- 
druckimprägniert. 
Gleichmäßig rund  
gefräst und angespitzt. 
 
Ca. 150 cm lang,  
ca. Ø 4,6 cm.
(100 ZL 886120)	

Stk. 5.99

Ca. 200 cm lang,  
ca. Ø 7 cm.
(100 ZL 886125)	

Stk. 8.99

Ca. 250 cm lang,  
ca. Ø 7 cm.
(100 ZL 886130)
	

Stk. 11.99
Pflanzstab
Kiefer/Fichte, kesseldruckimprägniert.  
Einseitig angespitzt, ca. 3,2 x 3,2 cm,  
quadratisch, ca. 150 cm lang.
(252 ZL 886139) 	

Stk. 2.99

Flexi-Board
Kiefer/Fichte, kesseldruckimprägniert,  
29 Latten à ca. 16 x 68 mm, an zwei verzinkte 
Drähte geheftet. Rolle ca. L 200 x H 30 cm.   
(ZL 886301)

Rolle 9.99
	 lfdm. 5.00
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Blumenkästen „Toscana“, kesseldruckimprägniert

Blumenkästen „Toscana“, pinienfarbig lasiert

41 32

Tipp
Wir empfehlen, bei übereinandergestapelten Kästen, die Blumenkästen zusätzlich  

mit 30 x 30 cm Terrassenplatten innen zu beschweren und falls notwendig, mit  
Metallwinkeln am festen Untergrund zu fixieren.

Blumenkasten „stapelbar“
Lärche naturbelassen, stapelbar, ca. 39 cm hoch. 
Ohne Einsatz und Boden.

Passender Pflanzkasteneinsatz 
Kunststoff, Anthrazit, ca. 32 x 32 x 26 cm.
(Pro Blumenkasten werden jeweils 1, 2, 3 
oder 4 Pflanzkasteneinsätze benötigt.)
(18 ZL 885349)	
	 je 6.99

Quadratisch ca. 40 x 40 cm
kesseldruckimprägniert 
pinienfarbig lasiert

(ZL 885259)

(ZL 885269)
44.99 
54.99

6-eckig ca. 50 x 50 cm
kesseldruckimprägniert 
pinienfarbig lasiert

(ZL 885262)

(ZL 885273)
54.99 
59.99

Rechteckig ca. 90 x 40 cm
kesseldruckimprägniert 
pinienfarbig lasiert

(ZL 885260)

(ZL 885270)
69.99 
79.99

Rechteckig ca. 120 x 40 cm kesseldruckimprägniert (ZL 885261) 89.99

Blumenkasten „Toscana“
Kiefer/Fichte, kesseldruckimprägniert oder pinienfarbig lasiert. 
Mit stabiler Folie ausgeschlagen, ca. 35 cm hoch.

1-fach ca. 38 x 38 cm (ZL 885403) 69.99

2-fach ca. 69 x 38 cm (ZL 885404) 79.99

3-fach ca. 101 x 38 cm (ZL 885405) 99.99

4-fach ca. 134 x 38 cm (ZL 885406) 119.00
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1. Äste, Erde und/oder Rindenmulch, 	ca. 25 cm unter  
	 dem Hochbeet
2. Mausgitter
3. Gartenvlies
4. ca. 25 cm Zwischenschicht aus Rasenschnitt, Laub,  
	 Gartenabfälle und/oder ausgestochener Grasboden,  
	 ca. 25 cm
5. unreifer, grober Kompost, Stroh und/oder Laub,  
	 ca. 25 cm
6. Humusschicht, ca. 25 cm, aus gesiebtem Feinkompost  
	 und Mutterboden (1:1) 

Ein Hochbeet richtig anlegen
(Angaben für 80-cm-Hochbeete, andere Höhen bitte im Verhältnis anpassen) 

Wählen Sie möglichst einen sonnigen, warmen und windgeschützten Standort, am besten auf 
unversiegeltem Boden, damit keine Staunässe entsteht und nützliche Bodenlebewesen ins 
Hochbeet einziehen können. Bei Standorten auf Balkonen empfehlen wir das Hochbeet auf 
Beinen mit Pflanzkasteneinsätzen. 
 
Nach der Platzwahl den Boden ca. 25 cm tief ausschachten und ggf. ein Mausgitter (nicht 
im Standard-Lieferumfang enthalten) anbringen. Drainage-Schicht aus Ästen, Erde und/oder 
Rindenmulch in die Grube füllen und verdichten, „on top“ ein Gärtnervlies. Das montierte 
Hochbeet setzen Sie auf den Rand der Grube über die verdichtete Drainage-Schicht. Danach 
folgt eine ca. 25-cm-Zwischenschicht aus Rasenschnitt, Laub, Gartenabfällen und/oder den 
Grasboden vom Ausstechen. Die 3. Schicht besteht aus 25 cm unreifem, grobem Kompost, Stroh 
und/oder Laub und sorgt durch Verrottung für zusätzliche Wärmebildung. Den Abschluss bildet 
eine ca. 25 cm dicke Humusschicht, am besten gesiebter Feinkompost und Mutterboden im 
Verhältnis 1:1. Sie sollten einige Tage mehrmals gut wässern, damit sich die Schichten setzen 
und Sie vor der Pflanzung ggf. die Deckschicht auffüllen können.

Viel Freude mit Ihrem Hochbeet!

Info

Passend zu Hochbeet Lärche mit 85 cm Tiefe

Hochbeet
Lärche naturbelassen, Bausatz, inkl. Pflanzfolie  
für die Seitenwände, ohne Boden.

Ca. B 125 x T 45 x H 80 cm
(6 ZL 885386)	 119.00

Ca. B 125 x T 85 x H 80 cm 
(passender Frühbeetaufsatz erhältlich)
(6 ZL 885276)	 139.00

Frühbeetaufsatz
Lärche naturbelassen, Bausatz, mit 3-fach feststell-
baren Fenstern. Ca. B 119 x T 80 x H 30 cm
(ZL 885525)	 99.99
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Hochbeet
Kiefer/Fichte, kesseldruckimprägniert, im Farbton 
Teakbraun, Bausatz aus Halbrundriegeln, inkl. 
Pflanzfolie für die Seitenwände, ohne Boden. 

Ca. B 120 x T 120 x H 80 cm
(ZL 885421)	 119.00

Ca. B 180 x T 80 x H 80 cm
(ZL 885407)	 129.00

Hochbeet Rhombus Lärchenton
Kiefer, kesseldruckimprägniert, im Farbton Lärche.  
Ca. B 180 x T 80 x H 80 cm. Rhombusleisten ca.  
22 x 70 mm glatt gehobelt. Bausatz inkl. Vlies für  
die Seitenwände, ohne Boden. 
(ZL 885541)	

149.00
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Passend zu Hochbeet 
 hellgrau gebeizt (ZL 885533)

Hochbeet
Kiefer/Fichte, hellgrau gebeizt, inkl. Pflanzfolie, 
Bausatz. Ca. B 86 x T 47 x H 76 cm.
(ZL 885533)	 79.99

Frühbeet-Aufsatz
Kiefer/Fichte, hellgrau gebeizt, Bausatz.  
Ca. B 85 x T 46 x H 27 cm.
(ZL 885534)	 39.99

Pflanzturm dreistöckig 
Kiefer/Fichte, hellgrau gebeizt, Bausatz.  
Ca. B 58 x T 38,5 x H 118 cm.
(ZL 885527)	
	  89.99

Pflanztisch mit Unterschrank 
Kiefer/Fichte, hellgrau gebeizt, Bausatz. Arbeitsplatte  
mit verzinktem Blech, mit Unterschrank, ca. 42 x 60 cm. 
Ca. B 112 x T 47 x H 94 cm.
(ZL 885529)		  169.00
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Gartenschrank
hellgrau gebeizt, verzinktes Dach, Bausatz.  
Ca. B 46 x T 46 x H 160 cm.
(ZL 885535)	 159.00

Gartenschrank
hellgrau gebeizt, verzinktes Dach, Bausatz.  
Ca. B 77 x T 57 x H 117 cm.
(ZL 885536)	 179.00

Gewächshausschrank 
Kiefer/Fichte, hellgrau gebeizt, Öffnungen vorn und oben, 
Bausatz. Ca. B 58 x T 43 x H 76 cm.
(ZL 885530)	
	  79.99
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Rosenarkade „Julia” 
Kiefer/Fichte, pinienfarbig lasiert. Durchgangsbreite  
ca. 114 cm, Tiefe ca. 47 cm, Aufbauhöhe ca. 214 cm, 
Bausatz. 
(ZL 884797)

99.99

Pergola „Modern“
Kiefer/Fichte, grau lasiert, Bausatz, Durchgangsbreite  
ca. 125 cm, Tiefe ca. 48 cm, Aufbauhöhe ca. 200 cm.  
Mit Sitzbank. 
(ZL 888584) 179.00

Bank „Rustikal“
Kiefer/Fichte, kesseldruckimprägniert, Bausatz.  
Gestell ca. 35 mm stark, Sitzfläche ca. 30 mm stark, 
150 cm breit. Passend zur Sitzgruppe „Rustikal“.
(ZL 883212)	 99.99

Sitzgruppe „Rustikal“
Kiefer/Fichte, kesseldruckimprägniert, bestehend aus: Bank ca. 150 cm breit,  
Tisch ca. L 130 x B 80 cm und 2 Stühlen. Gestell ca. 35 mm stark, Sitzfläche  
ca. 30 mm stark.
(ZL 883172)	 Set 299.00



Pflanzkasten-System DaVinci®

Gestalten Sie das flexible Pflanzkasten-System DaVinci® 
frei nach Ihren Wünschen. Vom Pflanzbeet mit Höhenabstu-
fungen über Sichtschutz bis hin zur Terrassenabgrenzung. 
Sichtschutz und Rankgitter können nach Belieben platziert 
werden. Erhältlich in verschiedenen Längen, Höhen und 
Kombinationen. Höhen: MINI 45 cm, MIDI 61 cm, MAXI 77 cm. 
Pflanzeinsatz optional erhältlich.

z. B. Version 2 
Terrassenabgrenzung mit Sichtschutz:
1,5 m MAXI mit Sichtschutz,
1 x 1 m Ecke mit Rankgitter an einer Seite,
0,5 m MIDI, 0,5 m MINI                   

2.429.00

HochBeet
Perfektes Komplett-Hochbeet für Jahrzehnte. Stabile Konstruktion aus feuer- 
verzinktem, polyamid-einbrennlackierten Stahlblech. Dank Stecksystem in 
weniger als 10 Minuten aufzubauen. Kein zusätzlicher Feuchtigkeitsschutz 
(Noppenbahn) notwendig, inkl. Nagerschutz aus Glasfasergewebe. Verfügbar 
in 9 Größen und in den Farben Silber-Metallic, Quarzgrau-Metallic, Dunkel- 
grau-Metallic. Frühbeet-Aufsatz, Zwischenboden und Schneckenschutz 
optional erhältlich.

z. B. Größe 2 x 1                   599.00

HochBeet Gr. 2 x 1 in Silber-Metallic

Pflanzbeet Belvedere®

Das Pflanzbeet Belvedere® besticht durch sein stilvolles 
Aussehen und ist der neue Blickfang für Terrasse wie auch 
Balkon. Der praktische Zwischenboden wird in die Zweite 
Sicke von oben aufgelegt (Füllhöhe bis max. 22 cm).  
Verfügbar in 7 Größen und 3 Höhen (MINI 45 cm, MIDI 61 cm, 
MAXI 77 cm), sowie in den Farben Silber-Metallic, Quarzgrau- 
Metallic und Dunkelgrau-Metallic.

z. B. 200 MINI (B 201 x T 53 x H 45 cm) 499.00

z. B. 150 MIDI (B 152 x T 53 x H 61 cm) 499.00

z. B. 100 MAXI (B 102 x T 53 x H 77 cm) 459.00 Pflanzbeet Belvedere®, 100 MAXI in Quarzgrau-Metallic

Zwischenboden

Pflanzkasten-System DaVinci®, Version 2 in Quarzgrau-Metallic

Schneckenschutz als  
Zubehör erhältlich

Mittels 3D-Konfigurator lässt sich  
Ihr Pflanzkasten-System DaVinci®  
mit wenigen Klicks visualisieren.
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Geräteschrank, Gr. 230, Quarzgrau-Metallic  
(Alu-Bodenrahmen und Alu-Bodenplatte als Zubehör erhältlich)

Geräteschrank
Schöner Schrank mit hohem Nutzwert. Mit dem 
Biohort-Geräteschrank können Sie Gartengeräte, 
Werkzeuge u. Ä. regenwasserdicht und diebstahl- 
sicher verstauen. Beste Qualität, robuste Konstruk- 
tion, feuerverzinktes, polyamid-einbrennlackiertes 
Stahlblech, Drehgriff-Zylinderschloss. Lieferbar in  
den Farben Silber-Metallic, Quarzgrau-Metallic,  
Dunkelgrün und Dunkelgrau-Metallic.

z. B. Gr. 90, einflügelig  
(B 93 x T 83 x H 182,5 cm) 699.00

z. B. Gr. 150  
(B 155 x T 83 x H 182,5 cm) 899.00

z. B. Gr. 230  
(B 227 x T 83 x H 182,5 cm) 1.099.00

Sichtschutz
Feuerverzinktes, polyamid-einbrennlackiertes Stahlblech, Schrauben und 
Scharniere aus Edelstahl. Individuell konfigurierbar, extrem langlebig, 
Sicht-, Wind- und Sonnenschutz, freistehende Montage oder Anschluss 
an Hausmauer möglich, zwei Stehvarianten, einfache Montage. Für einen 
Sichtschutz werden Wandpaneele (mit oder ohne Acrylglas-Paneel) und die 
passenden Steher benötigt. Erhältlich in den Farben Silber-Metallic, Quarz-
grau-Metallic und Dunkelgrau-Metallic sowie in vier Breiten und drei Höhen.

BikeLift® – Der innovative Lift für jedes Fahrrad
Vom Rennrad bis zum E-Mountainbike – der Biohort 
BikeLift zieht jedes Fahrrad wie von selbst vertikal  
die Wand hinauf. Das spart Platz und geht mühelos. 
Fahrrad einhaken, drücken und schon zieht der  
BikeLift jedes Fahrrad bis zu einem Gewicht von  
30 kg nach oben.

Der Biohort BikeLift ist hochwertig verarbeitet und 
besteht aus langlebigen Materialien:
· pulverbeschichtetes Aluminium
· geschliffenes Niro Blech
· glasfaserverstärktes Polyamid
· wartungsfreie Nirofedern
· gummierter Haken, zum Schutz der Fahrradfelge

Falls Sie bereits ein Biohort Gerätehaus besitzen,  
ist der BikeLift auch als Zubehör bestellbar.

Standard 
B 16,05 x T 38,11 x H 179,65 cm,  
Gewicht 7,4 kg, Dunkelgrau-Metallic. 399.00

mit Schwenkvorrichtung 
B 16,36 x T 52,6 x H 181,8 cm,  
Gewicht 14 kg, Dunkelgrau-Metallic. 499.00

BikeLift® Standard

Sichtschutz mit Acrylglas-Paneel (optional), in Quarzgrau-Metallic,  
Kombination aus verschiedenen Höhen

Weitere Größen erhältlich.

1 Wandpaneel
ca. B 100 x H 90 cm
ca. B 180 x H 180 cm

199.00
489.00

2 Wandpaneel mit Acrylglas
ca. B 100 x H 90 cm
ca. B 180 x H 180 cm

269.00
549.00

3 Steher zum Andübeln höhenverstellbar ab139.00

4 Steher zum Betonieren höhenverstellbar ab139.00
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Holzkomposter
Kiefer/Fichte, imprägniert. Bausatz, 
ca. B 90 x T 90 x H 68 cm.
(25 ZL 885059)	 19.99

Mülltonnenabtrennung
Kiefer, kesseldruckimprägniert grün,  
ca. B 150 x T 120 x H 90 cm. Bausatz für zwei 
240 Liter Tonnen, mit Rückwand. Praktische 
Einhand-Bedienung durch Kette am Deckel.
(ZL 885543)

169.00

Komposter Halbrundriegel
Kiefer/Fichte, kesseldruckimprägniert braun.  
Ca. B 120 x T 120 x H 80 cm. Bausatz aus 
Halbrundriegeln als Stecksystem.
(ZL 885545)	 69.99
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Kaminholzdach „Standard“

Kaminholzdach „Premium“
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Allzweckunterstand 
Kiefer/Fichte, kesseldruckimprägniert. Bausatz,  
ca. B 199 x T 199 x H 230 cm. Pfosten ca. 7 x 7 cm.  
Inkl. PVC-Dacheindeckung. Ohne Bodenbefestigung.
(ZL 882154)		  139.00

Kaminholzdach „Basic“
Kiefer/Fichte, kesseldruckimprägniert. Bausatz aus Dach, Fußboden  
und zwei Seitenteilen. Ca. B 188 x T 69 x H 183 cm. Inkl. Dachpappe. 
(11 ZL 885161)	
	  99.99

Kaminholzdach „Standard“ 
Kiefer/Fichte, kesseldruckimprägniert grau. Bausatz aus  
Dach, Boden und Seitenteilen. Ca. B 208 x T 75 x H 200 cm. 
Inkl. Dachpappe.
(ZL 885422)		  249.00

Kaminholzdach „Premium“ 
Kiefer/Fichte, grau lasiert, Bausatz mit PVC-Dach. 
Ca. B 385 x T 110 x H 230 cm.
(ZL 885423)		  799.00
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i. d. R. kurzfristig lieferbar. Alle Preise sind Abholpreise. Alle Preise sind UVP (unverbindliche Preisempfehlungen). Alle Preise in Euro, inkl. ges. MwSt. zzgl. Versand.

ZUSAMMEN GEHT DAS.

Gute Ideen für Ihr Zuhause
finden Sie zuerst bei uns!

Frischer Wind für Haus, Garten und Terrasse: Mit unseren 

Produkten wird der Sommer doppelt schön. Entdecken Sie 

unser großes Gartensortiment – in unserer Ausstellung oder 

hier im Katalog.

Flexi Fence „Turino“ Rhombusoptik, Coextrudiert Grau, Seite 76

Blockbohlenhaus „Kubus“, Seite 118

NEU

NEU

Terrassendiele Bambus, Seite 4

NEU
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